

Polski Instytut Balneologiczny
KRAKÓW, AL. FOCHA 33
TEL. 541-43

T. 3,

POLSKA GAZETA LEKARSKA

DAWNIEJ GAZETA LEKARSKA, PRZEGLĄD LEKARSKI ORAZ
CZASOPISMO LEKARSKIE I LWOWSKI TYGODNIK LEKARSKI

Przewodniczący Miejscowych Komitetów redakcyjnych :

Prof. Dr. St. CIECHANOWSKI i Prof. Dr. J. KOSTRZEWSKI (Kraków) — Prof. Dr. Fr. CZUBALSKI, Prof. Dr. Z. GORECKI
i Dr. W. SZUMLAŃSKI (Warszawa) — Prof. Dr. W. NOWICKI i Doc. Dr. W. ZIEMBICKI (Lwów) — Dr. T. MOGILNICKI (Łódź)
Członkowie korespondenci : Dr. L. ACHMATOWICZ (Wilno), Dr. Z. DZIEMBOWSKI (Bydgoszcz), Dr. KOŻUCHOWSKI
(Lublin), Dr. J. KRZYŻANOWSKI (Gdynia), Dr. W. LIPIŃSKI (Łuck), Dr. K. ŁOKCZEWSKI (Częstochowa), Dr. E. OBSTÄNDER
(Bielsko Śl.), Dr. Z. SKIBIŃSKI (Zakopane), Dr. W. SPYCHAŁA (Poznań)

Redaktor: Prof. Dr. WACŁAW MORACZEWSKI

ROK XIV — 1935

Prof. Dr. ANTONI SABATOWSKI

KRAKÓW, ALEJA FOCHA 33
Tel. 541-43

L W Ó W

Nakładem SPÓŁKI WYDAWNICZEJ LEKARSKIEJ Kraków — Lwów — Warszawa

1 9 3 5



101785

III

Spis rzeczy

zawartych w Roczniku XIV. Polskiej Gazety Lekarskiej

I. Wykłady poglądowe, prace oryginalne, doniesienia tymczasowe, wykłady kliniczne, sprawozdania z kazuistyki i sposobów leczenia, sprawozdania poglądowe, historia i filozofia medycyny, fejetony, higiena i wychowanie fizyczne, wykłady i odczyty, medycyna społeczna.		Str.
Achmatowicz L.: Iglia sosnowa jako przyczyna przedziurawienia jelita krętego	317	
Achmatowicz L.: Uwagi w sprawie tętniaka tętnicy udowej po sympatektomii	524	
Aleksandrowicz J.: O pośrednim przetaczaniu krwi konserwowanej	604	
Artwiński E.: O nowszych sposobach rozpoznawania nowotworów rdzenia	153, 175	
Baranowska M.: Przypadek zimnicy wrodzonej	837	
Bieliński Z.: Badania doświadczalne nad zatorami powietrznymi	850, 871	
Bieliński Z. i Michałowski E.: O efektach fizjologicznych dożylnego wlewania wody destylowanej	700	
Bilek M.: Niezwykłe spostrzeżenie z zakresu bakteriologii duru brzuszego	738	
Bincer W.: W sprawie rzekomego nasennego działania Perparyny (Chinoin)	837	
Birkenfeld J.: Teodor Billroth. (Wielki lekarz jako muzyk)	909	
Blatt O.: O „Bismuthum oxybenzoicum“ — Karpiński	506	
Blassberg M.: Wiadomości o źródłach krynickich z roku 1807 i 1811	375	
Bober A.: Wyniki doustnego leczenia cukrzycy antikomannem	697	
Braun Br., Schloenvogt E.: Wzajemny stosunek kliniczno-patogenetyczny Sprue rodzimej do niedokrwistości złośliwej w świetle własnych spostrzeżeń klinicznych	829	
Brückner St.: Zator powietrzny przy kryminalnem spędzeniu płodu	102	
Chrzaszczewski St.: Problem sterylizacji w świetle ustawy niemieckiej	836	
Chwalibogowski A.: Przypadek mocznicy hipochloremicznej u 10-letniego dziecka	97, 122	
Chwalibogowski A.: Odpowiedź na „Kilka uwag p. Dr. J. Glassa w sprawie przypadku mocznicy hipochloremicznej u 10-letniego dziecka“	413	
Ciechanowski St.: O tłuszczoziarminiaku zwłaszcza sutka	4, 21	
Czerny Aho: Spostrzeżenia nad działaniem „Bismolip-Solubile“ w kile	237	
Czeżowska Z. i Jaworska J.: O zachowaniu się azotu niebiałkowego krwi i moczu w schorzeniach nerek pod wpływem stosowania preparatu z mięśni szkieletowych	235	
Danielewicz J.: O kostniaku zatoki czołowej	659	
Długi H.: Krwiak samodzielny mięśnia prostego brzucha w przebiegu białaczki jako przyczyna niedrożności jelit	562	
Dłużewski St. i Gryglewicz Z.: Próba charakterystyki higienicznej sali operacyjnej	405	
Dobrzański K.: Badania kliniczne nad perparyną	44	
Drezdner A.: Zapobieganie i leczenie przebiecia macicy przy sztucznem przerwaniu ciąży przy pomocy gynergenu „Sandoz“	933	
Dybowski J.: Przyczynęk prosówki płuc w płonicy	760	
Dybowski J. i Chodkowski K.: Przypadek błonicy krtań, tchawicy i głównych pni oskrzelowych w płonicy	761	
Dziembowski Z.: Gastro-suspensja sposobem Lambret'a w leczeniu opuszczenia żołądka	905	
Eisenberg F.: O zakażeniu bezobjawowym	577	
Eljasz A.: Stan niepobudliwości skóry na bodźce wywołujące pokrzywkę	137	
Elmer Wl.: W sprawie art. A. Landaua, ogłoszonego w P. G. L. Nr. 50 i 51, 1934 r. p. t. „Istota i leczenie schorzeń tarczycy“	26	
Elmer Wl. i Łuczyński Z.: Czynność wątroby w przemianie jodowej	851	
Engländer B.: Polip śluzówkowy szyjki macicznej a ciąża	183	
Engländer B.: Cięcie cesarskie czy wysokie kleszcze	622	
Epler E.: Wojna bakteryjna	203	
Feldman B.: Nowe zdobycze w leczeniu zachowawczem stanów tyreotoksycznych	117	
Fenczyn J.: Znaczenie kliniczne odczynu Weltmanna	677	
Fidler A.: Dychawica sercowa w przebiegu zwężenia i niedomykalności zastawki dwudzielnej	98	
Fidler A.: Trzy przypadki ciężkich zaburzeń czynnościowych	216	
Finkelstein Z., Kaczyński M.: Objaw Rossolino w chorobach wewnętrznych i chirurgicznych	127	
Franke M. i Lankosz J.: Obraz elektrokardiograficzny u starszej młodzieży szkolnej oddającej się sportom	926	
Frommer B.: Rak parafiniarski a ustawa o ubezpieczeniu społecznem	876	
Frydman J.: Bezdroża i drogi leczenia dietetycznego cukrzycy	756	
Giędosz B.: Hiperluteinizacja doświadczalna	733	
Giędosz B.: O ciałach zawartych w jarzynach a podobnych w działaniu do hormonów (t. zw. fitohormonoidach)	753	
Gizowski T.: Leczenie niedomogi jajnikowej folikuliną	25	
Glass J.: Kilka uwag w sprawie „Przypadku mocznicy hipochloremicznej u 10-letniego dziecka“	412	
Glass J.: Przepuklina przeponowa żołądka	742	
Goldschlag F.: Rozstępy skórne (striae)	184	
Goldhammer H., Loewy P.: Hormon „Prolan A“ w moczu młodych mężczyznu stygmatyzowanych wegetatywnie	780	
Graba-Łęcki W.: Kąpiele kwaso-węglowe suche i ich oddziaływanie na ciśnienie krwi tętnicze	376	
Grodzieński E.: W sprawie przemiany azotowej oraz zmian nerkowych w stanach białaczkowych	408	
Gruszecka A.: Odczyn skłębienia Müllera we krwi i płynie mózgowo-rdzeniowym w schorzeniach układu nerwowego	6	
Gutfreundówna Fr.: Niesłusznie zapomniany sposób wykrywania paleczek błonicy	838	
Hano F. i Taschner E.: Badania porównawcze nad działaniem efedryny i pseudoefedryny	238	
Harasimowicz A. i Jałowy B.: Odczyn leukocytny Gouin'a we krwi kłowych	326	
Heilpern L.: Działanie lecznicze neutralu w chorobie wrzodowej żołądka i dwunastnicy oraz w nieżyłce kwaśnym żołądka	254	
Heilpern L.: O wartości leczniczej pozajelitowo wprowadzonej pepsyny, w chorobie wrzodowej żołądka i dwunastnicy	907	
Heintsch St.: Zastosowanie „Corpyrin“ w schorzeniach układu krążenia	255	
Hochbaum J. i Aleksandrowicz J.: Wpływ surowicy hemopoetycznej i osocza hemopoetycznego (hemostylu Dr. Russela) na szybkość odnowy krwi	618	
Jaburek J.: W sprawie rozpoznawania zamknięcia kręgowego worka oponowego na podstawie szyjnego objawu bólowego	885	
Jańkowski W.: Tracheotomia	713, 735	
Jasieński J.: W sprawie badania radiologicznego dróg		

	Str.		Str.
moczowych w związku z obserwowanym przypadkiem guza nerki	219	Lecewicz B.: Przeciagające się poronienie powikłane zapaleniem otrzewnej	624
Jasiński Z.: Przypadek pourazowego wodonercza olbrzymieli rozmiarów	275	Liebhart St.: Wpływ hormonów płciowych na ciśnienie krwi	173, 196, 213
Jochweds B.: Przypadek gościa gruźliczego	295	Łaba R.: Choroba Cushinga	297
Jodłowski J.: Paramyloidoza	774	Łukaszczyk Fr.: Uwagi o pracy p. Dr. Schusterówny p. t. „Wartość naświetlań raka macicy w świetle badań histologicznych“	271
Karasiński: Walka z gruźlicą wśród młodzieży akademickiej	526	Margiel E.: Rwa kulszowa, jej patogeneza i racjonalne leczenie	83
Karczyński A.: Kwas mroźkowy w leczeniu schorzeń gośćcowych	161	Margiel E.: Schorzenie gośćcowe stawów w świetle ostatnich badań	606
Karpiński H.: Stosowanie preparatu śledzionowego „Splenosan“ w przypadkach niedokrwistości wtórnej	501	Mesler A.: O leczeniu preparatami złota przewlekłych zapaleń stawów	23
Kauczyński K.: Próba uczulania na promienie graniczne Bucky'ego	429	Mesler A.: Immunobiologiczny odczyn swoisty dla reumatyzmu	775
Kielanowski T.: Hetero-alergeria krwotoczna czyli zjawisko Schwarzmanna. Próba immunobiologicznego wytłumaczenia zjawiska. Jego znaczenie dla patologii	309	Mierzecki H.: Skóra a zawód	680
Kielanowski T.: Kamień żółciowy jako przyczyna ostrej niedrożności jelita	389	Mikułowski W.: Przyczynek do patogenezy, kliniki i leczenia duru brzuszno u dzieci	65
Kochloeifel R.: Jak ratować przemysł uzdrowiskowy	202	Mikułowski W.: Rzadki przypadek rozpoznany za życia tętniaka aorty piersiowej u dziewczynki 12-letniej	180
Kochloeifel R.: Konieczność specjalizacji sanatoriów Zakładów Ubezpieczeń Społecznych	704	Mikułowski W.: O prosówce agonoidalnej u dzieci	888
Koellner Z.: Problem nowej drogi wprowadzenia do ustroju organopreparatów i szczepionek bakteryjnych	410	Mikułowski W. i Matusewiczówna J.: Przyczynek do problemu powikłań w przebiegu świnki u dzieci	716
Kontny P.: Cholera w Królestwie Polskim w r. 1837—38	546	Mikułowski W.: O zastosowaniu odczynu Grimberta na obecność barwików żółciowych w moczu do wczesnego rozpoznania płonicy	779
Korczyński L.: O środki nauki i nauczania balneologii i klimatologii	365	Mikułowski W.: O wielocukrach bakteryjnych	542
Kostkiewicz B.: O wpływie folikuliny na gruczoły wkrwne w świetle doświadczeń	289	Müller W.: O leczeniu gościa stawowego	503
Kosiński M.: Leczenie rzucawki porodowej pernoktonem	833	Mogilnicki T.: Zadania lekarza pediatry na prowincji	41
Kostrzewski J. i Bilek M.: Błonica w miastach Polski	82	Mosing H.: Rickettsiaemia Weigli	8
Kostrzewski J.: O leczeniu surowicą przeciwbłoniczą	249	Musiał W.: Zastosowanie odbiałczonych roztworów pepsyny (Ulcerin) w leczeniu wrzodu żołądka i dwunastnicy	563
Kostrzewski J. i Bilek M.: Płonica w miastach Polski	605	Nadel A.: Barwiki akrydynowe a układ śród błonkowo-siatkowany	390
Koszutski B.: Szczepienia zapobiegawcze przeciwbłonicze w Krakowie	67	Nowicka-Kopaczowa H.: Spostrzeżenia nad przebiegiem dychawicy oskrzelowej i objawów skórnych skazy wysiękowej u dzieci leczonych w Rabce	374
Kowalczykówna J.: Wywoływanie nowotworów promieniami słońca	348	Osiński E. i Peziński W.: Z kazuistyki rzadszych powikłań duru brzuszno	446
Krajnik Br.: Przypadek dwukrotnego pęknięcia tętnicy głównej	865	Osiński E., Dybowski J. i Peziński W.: Spostrzeżenia kliniczne nad odczynem Biernackiego w durze wysypkowym	466
Krefter K.: Wartość lecznicza litrudynizacji przy zakrzepkach	796	Osiński E. i Dybowski J.: Przyczynki do zapalenia stawów w płonicy	758
Krokiewicz A.: Znaczenie odczynów serologicznych dla lekarza praktykującego	82	Osterweil M.: O stosowaniu Nirwanolu w płasawicy	893
Kubiczek M.: Jady węzowe, zwłaszcza jad kobry w leczeniu	925	Ostrowski St., Nadel A.: 12 lat stosowania novarsenobenzolu w leczeniu kılı	233, 251
Kubikowski P.: Badania doświadczalne nad „Antikomanem“	421	Osuchowski H.: Agomensina i Sistomensina w praktyce kasowej	661
Kuczarew M.: W sprawie mechanizmu obniżania ciśnienia przez jad kobry	102	Papierkowski J.: Stanowisko hydrologii eksperymentalnej w leczeniu zdrojowem	370
Kunicki A.: Wyniki leczenia ciężkich neuralgii nerwu trójdzielnego alkoholizacją zwoju Gassera	447	Parnas J. K., Klisiecki A.: O anomii krwi, jego pochodzeniu i kolejach fizjologicznych	637
Kuryłowicz Wł.: O zachowaniu się pałeczki duru na pożywkach Müller-Kauffmanna i Schlustowej	891	Peter J.: Przypadek zakażenia pałeczką ronięcia przebiegający z osutką	47
Kwiatkowski St. E.: W sprawie pochodzenia t. zw. „sarkoidów podskórnych“	557, 584	Petryński Br.: O zastojach żylnych w zakresie krążenia wrotnego w przebiegu czerwienicy	497, 517
Landau A., Glass B., Pruszczyński A.: O wartości klinicznej oznaczania pojemności życiowej płuc w przebiegu gruźlicy płucnej	124, 139	Praeger N.: Analiza przypadku niemocy płciowej oraz uwagi krytyczne o metodzie psychoanalizycznej	461, 485
Landau A., Hejman W.: O skojarzeniu bardzo znaczącej hipogranulocytozy z ciężką skazą krwotoczną małopłytkową niedokrzepliwą	193	Regmunt-Sobieszkański L.: O płatach płucnych dodatkowych	11
Landau A., Hejman W., Bauer J.: O podostrym zaniku wątroby pochodzenia atofanowego	581	Reiss H.: Patogeneza jako podstawa podziału stanów zapalnych skóry	601
Landau A., Paszkiewicz L., Sławiński Z. i Steffen E.: Zespół ciężkiego napadowego nadciśnienia tętniczego w związku z guzem nadnercza o typie paragangliomu	718	Rothfeld J. i Trawiński A.: Badania doświadczalne nad pochodzeniem ciałek eozynofilnych w płynie mózgowo-rdzeniowym	809
Landau A., Wajzman J., Steffen E.: Rzadka postać kliniczna ostrego, septycznego śródmiąższowego zapalenia nerek z zejściem w wyzdrowienie	739	Rozen F.: Ropne, jałowe zapalenie stawów u dziecka 1-miesięcznego	202
Laskownicki St.: W sprawie leczenia t. zw. moczenia nocnego (enuresis nocturna)	778, 792	Rubinsteinowa D.: Przypadek diabetes innocens	293
Lazerówna D. i Goldbergerowa M.: Dehydrit — nowy polski środek moczopędny	909	Sabatowski A.: O kąpielnictwie solankowem pod otwartym niebem	368
Lecewicz B.: Metoda trwałego przyszcicia wędrującej nerki	43	Schoenberg M.: Rzadki przypadek hepatosplenomegalii u dziecka	559
Lecewicz B.: Modyfikacja ustalającego opatrunku podudzia	79	Schusterówna H.: Endometriosis i jej znaczenie w praktyce lekarskiej	269
Lecewicz B.: Stopa szpotawa nabyta i jej leczenie	314	Schusterówna H.: Odpowiedź na Uwagi Dr. Fr. Łukaszczyka do mojej pracy „Wartość naświetlań raka macicy w świetle badań histologicznych“	274
Lecewicz B.: O ranach postrzałowych pęcherza moczowego	560	Schwarzbart A.: Tonsillitis chronica jako zagadnienie kliniczne	333

Str.		Str.
	Segal M.: Terapia krótkofalowa i wyniki stosowania w schorzeniach ginekologicznych	
	Seidler M.: Statystyka zakrzepów i zatorów pooperacyjnych i połogowych w Oddziale Położ. Ginek. Szpit. U. S.	
	Selzer A.: Wól we Lwowie i jego okolicy	
	Skarżyński B.: Nowe zdobycze na polu chemii hormonów płciowych	
	Skibiński Z.: Virus gruźliczy przesączalny a uodpornienie przeciwzakaźne	
	Skibiński Z.: O roli hormonów płciowych w leczeniu gruźlicy kostno-stawowej	
	Skibiński Z.: Odczyn autohemolityczny (O. A.) czyli metoda wiązania własnego dopełniacza wobec własnych krwinek i dwuchwytnika przeciw krwinkom ludzkim w zastosowaniu do gruźlicy i innych chorób zakaźnych	
	Skibiński Z.: O powszechne i przymusowe ubezpieczenie od gruźlicy	
	Skibiński Z.: Prosty sposób przeciwdziałania nadciśnieniu w jamie opłucnowej przy odmie samoistnej i samodopelniającej się	
	Skowron St.: Szerwanie ciała u królika pod wpływem płciowego hormonu męskiego	
	Skowroński W.: Analiza i synteza w medycynie a leczenie	
	Słomczyński S.: Terapia Sodoku w schorzeniach metalicznych	
	Sochański H.: Co to jest życie	
	Sochański H.: Tarczycza jako łącznik człowieka z przyrodą	
	Sochański H.: Podniebne wzloty współczesnej wiedzy a terapia chorób wewnętrznych	
	Sochański H.: Anafilaksja, układ przywspółczulny a psyché	789, 812
	Spira J.: O istocie przewlekłego, podgłośniowego zapalenia krtań	
	Stefanowski A.: Przebieg choroby Marszałka Piłsudskiego	617
	Steinhardt A.: Dwa przypadki choroby Cushinga	141
	Steinhardt A.: O częstotliwości schorzeń żołądka na tle kiły	350
	Stopczyński J.: Badania nad przemianą węglowodanową w chorobach skóry	
	Stöckl E.: Wyniki stosowania preparatu hormonalnego „Progonadon” w doświadczeniach na zwierzętach	644
	Studziński M.: Niezwykłe drogi zapłodnienia	526
	Syrek A.: O mięśniakach przelyku	816
	Szabuniewicz B.: O mechanizmie wędrowki plemników w drogach rodnych żeńskich	407
	Szajna M.: Wartość kliniczna odczynu Biernackiego	641
	Szajna M.: Praktyczna próba wykazania obecności indykany w mocz	683
	Szajna M.: Nasenne działanie preparatu Perparyny (Chinoin)	705
	Szajna M.: Jeszcze w sprawie nasennego działania preparatu „Perparin” (Chinoin)	916
	Szyman L. i Wajnstock J.: Niedocukrzenie krwi samoistne w przypadku cukrzycy	29
	Szygowski L.: Placenta praevia a sepsis puerperalis	155
	Szygowski L.: Zapalenie przydatków macicznych u dziewczę	520
	Szymanowicz J.: Gruczolistość pozaszajkowa macicy w przebiegu ciąży, porodu i połogu	683
	Szymanowicz J. i Herzhaft St.: Wpływ czynników hamujących krzepnięcie krwi na powstawanie zakrzepów w eksperymencie	854
	Szumowski W.: Bilans medycyny za półtrzecia tysiąca lat	386
	Świder Zdz.: Zwapnienia płucne jako ogniska czynnej przewlekłej sprawy płucnej	80
	Świecicki T.: Badania porównawcze nad odczynem skłaczania osacza krwi i nad odczynem opadania krwinek (objaw Biernackiego) u chorych na gruźlicę płuc	816
	Tenenbaum A. S.: Przypadek gruźlicy języka	27
	Tomaszewski W.: O erytokontach Schillinga	312
	Uhma Cz.: Wpływ krynickich kąpeli mineralnych kwasowęgłowych na zachowanie się ciśnienia krwi u kobiet z objawami wypadowemi	372
	Ungar M.: Wartość praktyczna mikrometody Steigera	276
	Wachholz L.: Uwagi w sprawie dochodzenia dziewięciości	465
	Wachtel H.: O przyczynach niepowodzeń leczniczych przy leczeniu choroby raka	500
	Waldmann A.: Praktyczne zastosowanie reakcji egzantymowej Flecka	218
	Waller K.: O leczeniu nadciśnienia tętniczego wyciągami z mięśnia sercowego	744
	Wasilkowska-Krukowska H.: O uszkodzeniach serca w przebiegu błonicy	198
	Wiczyński T.: Stanowisko cięcia cesarskiego w położnictwie doby obecnej	63, 77
	Wiczyński T.: Obrazy morfologiczne jajnika i przysadki mózgowej jako źródeł hormonów płciowych	481
	Wodzicki K.: Henryk Fryderyk Hoyer i jego znaczenie dla nauk przyrodniczych	61
	Wolf J.: Przypadek uszkodzenia esicy przez nabicie się przez pochwę	218
	Wolkówna Z.: Postacie podziałowe w obrazach krwi	722
	Zambrzycki Jan: Dożylna oleoterapia	182
	Zawodziński T.: W sprawie wartości nacięcia tylnego sklepienia pochwy w leczeniu wysięków zapalnych organów miednicy małej	590
	Zawodziński T.: W sprawie rzadkich postaci ropnego zapalenia przymacicza	620
	Zeghauser A. i Lauterstein A.: Przypadek samorodnej lewulozurji połączonej z glikozurją	931
	Ziembicki W.: Barbara Radziwiłłówna w oświetleniu lekarskiem	761
	Zopoth J.: O hodowli pączek błonicy na pożywkach telurowych Pescha-Kramerowej i Clauberga	543
	Zubrzycki J.: Drobnowidowy obraz użytkowej borowiny krynickiej	366
II. Sprawozdania i korespondencje.		
	Allerhand H.: Ważniejsze międzynarodowe zjazdy stomatologiczne	877
	Bilikiewicz T.: X Międzynarodowy Kongres Historji Medycyny w Madrycie od 22 do 30 września 1935 r. (Z uwagami krytycznymi o kongresach naukowych wogóle)	894
	Borowiecki S.: Wrażenia z II Międzynarodowego Kongresu Neurologów w Londynie	913
	Cybulski T.: Rabka wczoraj a dziś	378
	Godłowski Zb.: Wrażenia po powrocie z klinik berlińskiej i wiedeńskiej	491
	Gorecki Z.: Budapeszt miasto kąpeli siarczanych	855
	Hornung St.: Instytut przeciwgruźliczy „Carlo Forlanini” w swej obecnej siedzibie	662
	Imu — psychoneuroza występująca wśród Ainu	686
	Kauczyński: IX Międzynarodowy Kongres Dermatologów w Budapeszcie	897
	Konferencja w sprawie Higieny i Medycyny Społecznej zwołana przez Instytut Spraw Społecznych	241
	Meisels E.: Wrażenia z IV Międzynarodowego Kongresu Radiologicznego	256, 278
	Na marginesie trzechletnich studjów w Azji	684
	Sprawozdanie Rady Zawiadowczej T-wa Lekarzy Polskich b. Galicji za r. 1934	481
	Szumowski W.: O cytowaniu i o własności autorskiej w naszej historjografji medycznej	394
	Szymonowicz W.: O leczeniu radem w Jachymowie	781, 820
	Zjazd VII Ginekologów Polskich we Lwowie	898
	Zjazd (VI) Okulistów Polskich w Wilnie (26—29 czerwca 1935)	933
III. Jubileusze i uroczystości.		
	Bilikiewicz T.: Henryk Fryderyk Hoyer i Jego znaczenie dla medycyny	62
	Szumlański W.: Zasługi prof. Antoniego Gluzińskiego na terenie Związku Lekarzy Słowiańskich	507
	Ustąpienie Prof. Dra Juliana Nowaka z katedry w Uniwersytecie Jagiellońskim	514
	Ustąpienie Prof. Dra Kazimierza Kostaneckiego z katedry w Uniw. Jagiel.	514
	Wodzicki K.: Henryk Fryderyk Hoyer i Jego znaczenie dla nauk przyrodniczych	61
IV. Listy do Redakcji.		
	Hozer J.: „Dr. W. S.” w odpowiedzi Drowi Szumskiemu	135
	Kollataj-Szrednicki J.	191

	Str.		Str.
Landau A.	171	Hofe K.: Einführung in die Augenheilkunde für Studenten (oc. Grzędziński)	493
Rostafiński J.: Chiramiac A.	231	Jacquelin A.: Directives en pratique médicale (oc. Długosz)	688
Szumski J.: W sprawie ubezpieczeń społecznych „Drowi W. S.”	57	Jagié N. i Flaum E.: Therapie der Herzkrankheiten (oc. Mikulska)	857
V. Oceny.			
Artwiński E., Medyński Wl. i Jankowski St.: Nerwice reaktywne (oc. Dzułyński)	337	Jahresbericht 38 der Landes-Rabinschule in Budapest für das Schuljahr 1914—15 (oc. Pisek)	300
Baillere J.: La maladie de Skevos-Zervos (oc. Moraczewski)	746	Jelenta Cezary: Sosny otwockie. Miasto uzdrowisko (oc. Sabatowski)	336
Bandrowski J.: Pałac połamanych lalek (oc. Moraczewski)	397	Kalendarz bezpieczeństwa i higieny pracy (oc. Heller)	784
Beck A.: U. J. K. we Lwowie podczas inwazji rosyjskiej w roku 1914/15 (oc. Moraczewski)	784	Kapferer R.: Die Werke des Hippokrates in neuer deutscher Uebersetzung (oc. Szumowski)	431
Bernhardt R.: Choroby skóry (oc. Walter)	705	Karaffa-Korbut K.: Higiena, kurs uniwersytecki dla studentów, lekarzy, inżynierów (oc. Legeżyński)	163
Bilikiewicz T.: Psychoanaliza w praktyce lekarskiej (oc. Sochański)	687	Karner H.: Die fruchtbaren und unfruchtbaren Tagen der Frau (oc. Gerhardt)	492
Binet L.: Six Conférences de Physiologie (oc. Moraczewski)	746	Killian H.: Facies dolorosa (oc. Długosz)	222
Binet L.: Leçon de physiologie médico-chirurgicale (oc. Sochański)	609	Klecki K.: Patologia ogólna T. II. (oc. Karasiński)	222
Bircher-Benner: Diätetische Heilbehandlung (oc. Moraczewski)	242	Klecki K.: Patologia ogólna (oc. Moraczewski)	260
Boehler L.: Technique du traitement des fractures (oc. Czyżewski)	14	Kleinschmidt H.: Therapeutisches Vademecum für die Kinderpraxis (oc. Krzyżanowski)	69
Bogdanowicz J.: Cechy biologiczne wieku dojrzewania (oc. N. N.)	353	Kleist K.: Gehirnpathologie vornehmlich auf Grund der Kriegserfahrungen (oc. Higier)	395
Bogdanowicz J.: Zagadnienie opieki nad macierzyństwem, dziećmi i młodzieżą (oc. Moraczewski)	746	Krzywicka L.: Sad idzie (oc. Moraczewski)	395
Bottenberg: Die Blutegelbehandlung (oc. Obständler)	452	Kuegelgen K. i Berg N.: Die Mangelkrankheiten (oc. Mozołowski)	414
Branca A. i Verne J.: Précis d'Histologie (oc. Jałowy)	431	Kuenkel F.: Grundzüge der praktischen Seelenheilkunde (oc. Grzycki)	801
Bregg W.: Świat dźwięków (oc. Mozołowski)	414	Kurtzahn H.: Mała chirurgia (oc. Michałowski)	767
Broca R., Maric J.: L'année Pédiatrique (oc. Wasilkowska-Krukowska)	144	Landau H.: Liczby, Dane i Tabele w codziennej praktyce lekarskiej (oc. Moraczewski)	508
Carnet, Villaret, Cachera: Leczenie hydroklimatyczne chorób wątroby i dróg żółciowych. (Thérapeutique hydroclimatologique des maladies du foie et des voies biliaires) (oc. Sabatowski)	879	Laubry Ch.: Narządy krążenia (Appareil circulatoire) (oc. Franke)	879
Chiray M., Chene P.: Précis de sémiologie médicale appliquée (oc. Grabowski)	222	Leclerc H.: Précis de Phytothérapie (oc. Skowroński)	493
Cristal P.: Précis de Chimie biologique médicale (oc. Moraczewski)	508	Leduc J.: Wskazania i przeciwwskazania transportu samolotem w schorzeniach chirurgicznych (oc. Michałowski)	320
Dessaux A. et Antoine E.: Relation et Réciprocité d'actions pathologiques exstant entre la peau et le tube digestif de l'adulte (oc. Moraczewski)	822	Levi D.: Leczenie wstrzykiwaniami w praktyce lekarskiej (oc. Sochański)	646
Dittrich P.: Der Kindesmord in der ärztlichen Sachverständigen-Tätigkeit (oc. Dzułyński)	823	Liebhart St.: Klinika żeńskich hormonów płciowych (oc. Sochański)	163
Dubois A.: Physiologie et physiopathologie du système réticulo-endothélial (oc. Kielanowski)	281	Löbel J.: Zbawcy ludzkości (oc. Kielanowski)	936
Engelstein E.: Błonica w Krakowie w ostatnim 50-leciu (oc. Donhaiser)	336	Loeper M.: Thérapeutique médicale	105
Faure-Beaulieu M. i Calian R.: Néphrites toxiques aigus (oc. Sochański)	451	Loeper M., Lemaire A.: Thérapeutique médicale. Tube digestive (oc. Pisek)	184
Fliederbaum J.: Przyczyny powstania i sposoby leczenia stanów chrzękowych (oc. Sochański)	646	Maisin J.: Krebsverhütung und Gesetzgebung (oc. Legeżyński)	353
Fox, Van Breemen: Chronic Rheumatism. Causation and Treatment (oc. Mester)	242	Marle W.: Lexikon der gesamten Therapie (oc. Moraczewski)	822
Fuerst T.: Methoden der konstitutionsbiologischen Diagnostik (oc. Sochański)	626	Martin Fr.: Fifty years of Medicine and Surgery (oc. E. G.)	353
Gallavardin L., Tourniaire A.: Les neuroses tachycardiques (oc. Długosz)	379	Mathieu H.: Manuel d'analyse chimique qualitative et quantitative (oc. Kucharski)	451
Glass J.: Rozpoznanie i leczenie stanów żółtaczkowych (oc. Sochański)	725	Mauriquand G. i Jossrand V.: Syndromes météoropathologiques et inadaptés urbains (oc. Sabatowski)	380
Geiffon R.: Manuel de coprologie clinique (oc. Moraczewski)	916	Mikulaszek E.: O wielocukrach bakteryjnych (oc. Legeżyński)	936
Greedel F.: Das Extremitäten-Thorax- und Partial-Elektrokardiogramm des Menschen (oc. Franke)	261	Mikułowski W.: Klinika i leczenie krztusca (oc. Krzyżanowski)	610
Grellmann A.: Schlagvolumen und Zeitvolumen des gesunden und kranken Menschen (oc. Franke)	626	Morel-Kahn: L'année électro-radiologique (oc. Grabowski)	206
Harvier P.: Pathologie Digestive (oc. Rawicz)	857	Moszkowicz L.: Pierwsza pomoc w nagłych wypadkach (oc. Michałowski)	879
Higier H.: Migrena i stany pokrewne (oc. Sochański)	688	Moutier F.: Traité de Gastrosopie et de Pathologie Endoscopique (oc. Ungar)	646
Higiena Psychiczna (oc. Moraczewski)	414	Mueller O.: Grundsätzliches zum Kampf um ein besseres Arztum (oc. Obständler)	665
Hippokrates Zeitschrift f. praktische Heilkunde (oc. Bilikiewicz)	144	Mygind S. i Dida Dederling: Les syndromes méniériques (oc. Spira)	299
Hippokrates Werke in deutscher Uebersetzung (oc. Szumowski Wl.)	839	Nemours A.: Radiologie de la vésicule biliaire (oc. Meisels)	49
Hirschfeld L.: Grupy krwi w biologii, medycynie i prawie (oc. Legeżyński)	144	Nicotera, Riccio, Fragola: La velocità di sedimentazione nelle prove farmakodinamiche (oc. Papierkowski)	206
Holt E. i Howland J.: Choroby niemowląt i dzieci (oc. Progulski)	783	Papierkowski J.: Farmakodynamiczne i lecznicze działanie wody ze źródła „Karola“ w Iwoniezu (oc. Sabatowski)	564
		Pamiętnik kliniczny Szpitala św. Łazarza (oc. Nadel)	70
		Pawłow J. P., Sherrington C., Adrian E.: Mózg i jego mechanizm (oc. Moraczewski)	508
		Piasecki E.: Zarys teorii wychowania fizycznego (oc. Ciechanowski)	838

	Str.		Str.
Piccinini P.: Acta Medica Italica (oc. Papierkowski)	533	Gastrologia Polska	413
Pierry: Traité de climatologie biologique et médical (oc. Korczyński)	13	Ginekologia Polska	221, 336, 532, 626
Podoleński S.: Lekarz-katolik (oc. Tomanek)	14	Gruźlica	31, 221, 413, 550, 665, 916
Polski Słownik Biograficzny (oc. Szumowski)	550	Higiena Psychiczna	609
Polski Kalendarz Lekarski (oc. Sochański)	688	Klinika Współczesna	69, 221, 299, 395, 470, 550, 609, 725, 783, 856
Raczyński Marjan: Materiały do historii Ciecziocinka od zapoczątkowania warzelni soli do wybuchu wielkiej wojny (oc. Sabatowski)		Kosmos	129, 507, 508
Rademaker G.: Réaction Labyrinthiques et Equilibre, L'Ataxie labyrinthique (oc. Spira)	800	Kronika Dentystyczna	69, 221, 336, 550, 725, 856
Rathery F.: Le Diabete Sucré (oc. Ehner W.)	49	Lekarz Kolejowy	105, 229, 609, 665, 783
Ravina A.: L'année thérapeutique 1934 (oc. Skowroński)	337	Lekarz Polski	31, 105, 162, 242, 336, 413, 549, 592, 746, 800, 879
Rivoire R.: Les acquisitions nouvelles de l'endocrinologie (oc. Sochański)	593	Lekarz Wojskowy	49, 105, 162, 184, 260, 299, 352, 413, 470, 549, 564, 609, 646, 665, 746, 783, 838, 856, 935
Roch M.: Les traitements de l'hypertension arterielle (oc. Długosz)	32	Medycyna	12, 48, 85, 129, 162, 205, 242, 281, 319, 336, 394, 450, 507, 549, 592, 609, 646, 665, 725, 746, 783, 822, 856, 916
Rocznik Lekarski Rzeczypospolitej Polskiej na rok 1936 (oc. Giedosz)	839	Medycyna Doświadczalna i Społeczna	130, 281, 646, 822
Rutkowski J.: Transfuzja krwi (oc. Legeżyński)	144	Medycyna Praktyczna	31, 105, 162, 221, 281, 379, 492, 592, 687, 783, 822, 879
Rutkowski J.: Chirurgia (oc. Michałowski)	767	Młoda Matka	39, 105, 143, 163, 206, 242, 299, 336, 379, 413, 451, 507, 564, 629, 725, 766, 783, 838, 879, 916
Sabrazes i Saric: Angina lympho-monocyтары, agranulocytosis, leucaemia leucopenica (oc. Franke)	879	Nowiny Lekarskie	12, 69, 105, 144, 184, 221, 281, 319, 336, 394, 431, 470, 532, 609, 625, 665, 705, 746, 783, 822, 856, 899, 935
Schade H.: Die Molekularpathologie der Entzündung (oc. Kielanowski)	787	Nowiny Psychiatryczne	470
Scharfbillig Ch.: Der Aderlass, seine Geschichte, Theorien, Indikationen und Technik (oc. Obständer)	688	Nowiny Społeczno-Lekarskie	13, 31, 69, 86, 105, 143, 184, 221, 260, 319, 336, 394, 470, 550, 608, 725, 746, 766, 800, 879, 916
Seyfarth C.: Der „Arzte Knigge“. Ueber den Umgang mit Kranken und über Pflichten Kunst und Dienst der Krankenhausärzte (oc. Tomaszewski)	646	Nowotwory	184
Sihle M.: Ueber das Weltbild des Arztes und den Sinn der Krankheit (oc. Tomaszewski)	352	Pamiętnik Wileńskiego T-wa Lek. i Wydziału Lekarskiego U. S. B.	375
Simon C.: Nouvelles lettres a un médecin praticien sur la dermatologie et la venerologie (oc. Lenartowicz)	471	Patologia	31, 766
Składkowski S. F.: Benjaminów 1917—1918 (oc. Mozolowski)	725	Pedjatria Polska	130, 221, 395, 532, 687, 822
Skokowska-Rudolf, Rudzki St., Grodecki M.: Walka z gruźlicą w Polsce (oc. Legeżyński)	353	Pielęgniarka Polska	48, 205, 281, 379, 451, 550, 705, 838, 916
Sterling-Okuniewski i Grodzieński E.: Choroby pęcherzyka żółciowego w świetle kliniki (oc. Sochański)	839	Polska Stomatologia	13, 86, 130, 260, 319, 492, 646, 766, 838
Strohl A.: Précis de physique Médicale (oc. Klisiecki)	857	Polskie Archiwum Medycyny Wewnętrznej	260, 549, 725
Supniewski J.: Podręcznik Farmakologii (oc. Skowroński)	320	Polski Przegląd Radiologiczny	319
Szumowski J.: Choroby nosa i jamy nosogardłowej (oc. Schwarzbart)	592	Polski Przegląd Chirurgiczny	105, 221, 352, 564, 878
Szumowski W.: Historia medycyny filozoficznie ujęta (oc. Sieradzki)	532	Polski Przegląd Medycyny Lotniczej	86, 184
Thalhammer E.: Zahnheilkunde für den praktischen Arzt (oc. T. B.)	130	Polskie Ziola	143, 242, 281, 336, 470, 564, 609, 725, 783, 800, 916
Traité de physiologie normale et pathologique (oc. Mozolowski)	31	Polożna	31, 205, 336, 550, 725, 766, 879
Velde van de: Małżeństwo doskonałe (oc. Seidl)	337	Prasa Lekarska	48, 129, 205, 281, 379, 456, 549, 609, 687, 705, 766, 856, 916
Wachholz L.: Wydział Lek. Uniw. Krakowskiego i Jego Grono nauczycielskie od r. 1364 do 1918 (oc. Sieradzki)	260	Przegląd Dermatologiczny	105, 352, 838
Weiler P.: Les lavages de plèvre (oc. Skibiński)	50	Przegląd Fizjologii Ruchu	800
Węgierko J.: O cukrzycy i jej leczeniu (oc. Sochański)	665	Przegląd Ubezpieczeń Społecznych	49, 143, 221, 319, 394, 470, 550, 609, 705, 856, 935
Wojciechowski A.: Gruźlica chirurgiczna (oc. Michałowski)	610	Przegląd Trachomatologii i Okulistyki Społecznej	162, 395, 549, 822
Zabel W.: Rozszerzenie granic medycyny szkolnej (oc. Obständer)	508	Przegląd Weterynaryjny	105, 205, 260, 431, 609, 687, 838, 916
Zachert M.: Podstawy zwalczania jaglicy (oc. Grzędzielski)	725	Przegląd Zdrojowo-Kąpielowy	431, 470, 549, 564, 592, 609, 665, 705
Zembrzowski L.: Dzieje kierunków, teoryj i doktryn filozoficzno-lekarskich (oc. Bilikiewicz)	688	Przemysł Chemiczny	281, 352, 505, 564, 665, 800
Zischinsky: Die Wiener Dyphtherie-Endemie der letzten Jahre (oc. Jaskólska)	32	Revue Vétérinaire Slave	550, 800
		Rocznik Psychiatryczny	13, 299
		Ruch Przeciwgruźliczy	129, 319
		Słowiańska Stomatologia	646
		Sprawy Lekarskie	609
		Start	242, 299, 336, 379, 431, 550
		Therapia Nova	13, 49, 130, 205, 299, 379, 564, 646, 705, 766, 879, 935
		Trzeźwość	143, 281, 413, 470, 549, 783, 838
		Warszawskie Czasopismo Lekarskie	13, 41, 48, 86, 105, 143, 162, 184, 205, 221, 242, 260, 281, 319, 320, 336, 379, 413, 450, 492, 549, 564, 609, 625, 705, 725, 745, 746, 766, 783, 800, 822, 856, 879, 899, 916, 935
		Wiadomości Farmaceutyczne	13, 31, 49, 86, 105, 130, 143, 163, 184, 205, 242, 260, 281, 319, 336, 352, 379, 394, 413, 431, 451, 470, 508, 532, 549, 550, 564, 592, 609, 626, 646, 655, 687, 705, 725, 746, 766, 783, 800, 848, 856, 879, 899, 916, 935
		Wiadomości Lekarskie	48, 221
		Wiadomości Statystyczne	705, 746
		Wiadomości Weterynaryjne	48, 130, 205, 281, 336, 379, 451, 549, 609, 687, 746, 766, 838, 916
		Wiedza Lekarska	12, 105, 163, 260, 352, 413, 532, 609, 705, 822, 899, 916
		Wychowanie Fizyczne	31, 592, 838
		Zagadnienie Rasy	319, 592
		Zdrowie Publiczne	48, 105, 205, 299, 379, 470, 550, 625, 725, 766, 838, 935
		Życie Dziecka	31

VI. Bibliografia.

(Tytuły artykułów oryginalnych w czasopismach polskich).

Archiwum Historji i Filozofji Medycyny	163
Biologia Lekarska	12, 69, 143, 205, 281, 336, 451, 550, 625, 878
Chirurgja Kliniczna	492
Chirurgja Narządów Ruchu i Ortopedia Ruchu	592
Czasopismo Dentystyczne	260, 451
Czasopismo Sądowo-lekarskie	69
Doraźna Pomoc Lekarska	379, 492, 564, 705, 800
Droga do zdrowia	609
Farmacja Współczesna	162
Folia Morphologica	242, 431

VII. Przegląd piśmiennictwa.

(Streszczenia prac polskich i obcych).

Tematy ogólne	164, 206, 301, 380, 431, 509, 626, 725, 707, 767, 857, 900, 916, 936
Biologia	130, 164, 281, 354, 414, 627, 666, 726, 767, 823, 839, 879, 917, 936

	Str.
Patologia	14, 70, 86, 108, 131, 145, 164, 187, 207, 222, 243, 261, 282, 301, 320, 354, 381, 414, 432, 452, 471, 493, 533, 551, 565, 593, 610, 666, 689, 727, 746, 767, 784, 801, 823, 840, 857, 879, 900, 917, 937
Mikrobiologia i serologia	32, 109, 321, 416, 433, 565, 768, 823, 880
Choroby wewnętrzne, nerwowe i dziecięce	50, 71, 88, 131, 146, 165, 207, 243, 261, 283, 302, 322, 338, 354, 396, 433, 454, 473, 494, 509, 534, 551, 565, 609, 628, 647, 667, 689, 707, 747, 784, 802, 823, 841, 858, 880, 900, 918, 937
Chirurgia, położnictwo, ginekologia, stomatologia	33, 52, 133, 148, 188, 223, 263, 303, 339, 355, 434, 454, 495, 510, 535, 552, 566, 612, 628, 647, 747, 785, 802, 824, 842, 859, 901, 918
Choroby skórne i weneryczne	167, 340, 511, 594, 843, 859, 918, 937
Otolaryngologia	90, 358, 455, 568, 595, 919
Okulistyka	168, 226, 244, 455, 475, 512, 537, 553, 595
Medycyna sądowa i psychiatria	35, 245, 569, 747
Higiena i medycyna społeczna	109, 149, 304, 340, 859

VIII. Ruch towarzystw lekarskich i zjazdów.

Koło Naukowe Związku Lekarzy Polskich w Drohobyczu	359
Koło Rybnickie Towarzystwa Lekarzy Polaków na Śląsku	539
Komisja Rzeczoznawców w sprawie walki z grzybem domowym	266, 649
Lwowskie Koło Polskiego T-wa badań naukowych nad gruźlicą	342, 383, 512, 847
Międzynarodowy Związek Przeciwgruźliczy	114, 695
Międzynarodowy Zjazd Fizjologów w Leningradzie w sierpniu 1935	711
Międzynarodowe Stowarzyszenie Lekarzy, Zjazd	769
Międzypaństwowa Komisja Ochrony Rzek przed zanieczyszczeniem	265, 670
Państwowa Naczelna Rada Zdrowia	73, 168, 358
Polska Akademia Umiejętności	149, 265, 340, 476, 569, 596, 629
Polskie Towarzystwo Otolaryngologiczne (Warszawa)	20
Polskie Zrzeszenie Lekarzy Wojew. Białostockiego	73, 95, 323, 656, 694
Posiedzenie Lekarzy Szkolnych w Min. W. R. i O. P.	229, 649, 690, 691, 692, 708
Posiedzenie Lekarzy Szkolnych w Klinice Chorób Wewn.	229, 671
Posiedzenie Lekarzy Szkolnych w Klinice Otolaryngologicznej U. W.	654
Protokół z konferencji w Min. Spraw Wewn. w sprawie wodociągów i kanalizacji	670
Sprawozdanie z działalności T-wa Lekarzy Polaków na Śląsku; za czas od 29. IV. 1933 do 10. VI. 1934	437
Sprawozdanie z Walnego Zebrania Pol. Tow. Balneologicznego w Krakowie w dniu 24 kwietnia 1935 r.	382
Sprawozdanie z działalności Lubelskiego T-wa Lekarskiego za okres ostatniego dziesięciolecia	417
Sprawozdanie roczne Polskiego Zrzeszenia Lekarzy Województwa Białostockiego	495
Towarzystwo Lekarskie Częstochowskie	17, 54, 115, 708
Towarzystwo Lekarskie Krakowskie	91, 227, 245, 266, 286, 305, 475, 513, 650, 632, 748, 803
Towarzystwo Lekarskie Lwowskie	20, 36, 55, 92, 110, 169, 228, 360, 455, 651, 633, 672, 693, 937
Towarzystwo Lekarskie Łódzkie	18, 93, 246, 266, 286, 305, 360, 398, 418, 436, 728, 749, 804, 939
Towarzystwo Lekarskie Łuckie	341
Towarzystwo Lekarskie Warszawskie	19, 39, 74, 95, 112, 134, 150, 305, 361, 458, 537, 573, 652, 729, 860, 919, 941
Towarzystwo Lekarskie Wileńskie	37, 190, 209, 247, 362, 383, 478, 554, 574, 655, 674, 768, 785, 827, 862, 882, 903
Towarzystwo Lekarskie w Zakopanem	20
Towarzystwo Lekarzy Polaków na Śląsku	437, 539
Towarzystwo Lekarskie Zagłębia Dąbrowskiego	170, 209, 287, 341, 358, 554, 634, 845, 921
Towarzystwo Higieniczne Oddział Śląski	847
Wydział Lekarski Poznańskiego T. P. N.	572, 612, 632, 648, 668, 824, 844, 902, 919
Zjazd X Dermatologów Polskich	598
Zjazd XXVIII Chirurgów Polskich	438
Zjazd X Higienistów Polskich	769
Zjazd IX Internistów Polskich w Łucku	787
Zjazd XI Laryngologiczny	771
Zjazd Okulistów Polskich	555
Zjazd Śląskiego Towarzystwa Lekarzy Polaków	58

IX. Komunikaty zawodowe.

	Str.
Min. Op. Społ.: VII Kurs dla lekarzy Ośrodków Zdrowia	191
Min. Op. Społ.: W sprawie szczepionki Besredki przeciwdurowej	210
Min. Op. Społ.: W sprawie zwalczania chorób zakaźnych	210
Min. Op. Społ.: Gruźlica, szczepienie Calmetta	230
Min. Op. Społ.: Zwalczanie chorób	230
Min. Op. Społ.: Okólnik. Przeszkolenie przeciwgazowe	231
Min. Op. Społ.: W sprawie lekarzy szpitalnych	231

X. Zmarli.

Bednarski Józef	20
Benni Witold	151
Bielerowa Regina	20
Brudzewski Karol (nekrolog Prof. Lauber)	922
Butoianu M.	211
César Roux	95
Deisenberg Adam	267
Dietl Kazimierz	20
Dobrzyński Mieczysław	615
Dzerowicz Aleksander	267
Gawlikowski Stanisław	171
Gluziński Antoni	323
Gluziński Antoni (nekrolog M. Franke)	325
Gjorgjević Gjorgje (nekrolog R. L.)	495
Genin Jacques (nekrolog J. Grzędzielski)	635
Górnicki Antoni	287
Horsetzky Henryk	943
Karafia-Korbut Kazimierz (nekrolog Achmatowicz)	115, 135
Karpiński Paweł	151
Kozłowski Bronisław (nekrolog)	171, 191
Kozłowski Michał (nekrolog Wagner Jauregg)	323
Krukowski Stanisław	151
Krzemicki Izidor (nekrolog Rothfeld)	136, 151
Kraczek Franciszek	20
Krzymuski Feliks	95
Łysiak Miron	231
Macleod Rickart J. (nekrolog W. M.)	399
Mirowski Emiljan	306
Mosali Jan	95
Opieliński Ignacy	943
Ortner Norbert	231
Osmólski Władysław (nekrolog E. P.)	323, 343
Pelczar Zenon (nekrolog)	210
Puza Marcell	171
Richard Charles (nekrolog W. Moraczewski)	943
Rygel Leon	115
Sowiński Zdzisław	95
Szabad Cernach	115
Wilczyński	136
Woszczyński Julian	615
Wyrzykowski Kazimierz	115
Węglowski Romuald	904
Wusatowski J.	306

XI. Redakcja otrzymała.

Actualités médico-chirurgicales	864
Artwiński E., Medyński W., Jankowski S.: Nerwice reaktywne	60
Association pour la documentation photographique et cinématographique dans les sciences II Congrès	848
Bednarski A.: O Witelonie	944
Bendix K., Levy-Lentz L.: Przerwanie ciąży	540
Bensaude R.: Maladies de l'intestin.	344
Berher-Berner: Diätetische Heilbehandlung	60
Beicher, Fargin-Fayolle, Fleury i Lacaille: Pathologie dentaire	864
Białostocki Związek Międzykomunalny dla założenia i utrzymania wojewódzkiego Zakładu Psychiatrycznego	344
Bieliński Z.: Du caractère special de la courbe de la pression sanguine, causée par le phénomène d'interférence	884
Bieliński Z.: Sur la ligne caractéristique de la courbe de la pression sanguine, causée par le phénomène d'interférence	924
Bieliński Z. i Michałowski E.: L'influence d'une pression négative dans le bassin, sur la quantité de l'urine excrétée	944

	Str.		Str.
Bilikiewicz T.: Psychoanaliza w praktyce lekarskiej	344, 540	Gutowski W.: Wpływ nerwów trzewnych na wydzielanie żółci	248
Binet L.: Six conférences de physiologie	576	Harvier P.: Pathologie digestive	772
Binet L.: Leçon de physiologie médico-chirurgicale	576	Haehl R.: Gynäkologie und Homéopathie	636
Bogdanowicz J.: Cechy biologiczne wieku dojrzewania	344	Higier H.: Migrena i stany pokrewne	576
Bogdanowicz J.: Organizacja prowadzenia żółtek	420	Higier H.: Neurologia a neurochirurgia wczoraj i dzisiaj	288
Bois du A.: Physiologie et physiopathologie du système réticuloendothélial	40	Higier H.: Z dziedziny przewlekłych zachorzeń naczyń obwodowych wieku młodzieńczego i męskiego	288
Bottenberg H.: Die Blutegelbehandlung	344	Higier H.: W sprawie patologii układu nerwowego i psychopatologii wśród Żydów słów kilka	288
Buchinger O.: Die Heilfasten und seine Hilfmethoden	848	Hilarowicz H. i Bieliński Zdz.: Badania doświadczalne nad działaniem śródożonem perkainy w zastosowaniu do znieczulenia rdzeniowego	884
Calvé J.: La tuberculose ostéo-articulaire	848	Hilarowicz H. i Bieliński Zdz.: Ueber den wirkungssteigernden Einfluss des Kaliumsulfats auf Perkain	944
Carnot P., Villaret N., Cachera R.: Thérapeutique hydroclimatologique des maladies du foie et des voies biliaires	324	Hippokrates Werke Teil III	136
Cezary Jelenta: Sosny Otwockie	324	Hippokrates Werke Teil IV	136
Chiray M., Lardennois G., Baumann B.: Les colites chroniques	152	Hippokrates Werke Teil VI i IX	556
Chempret, Dechaume i Richard: Technique chirurgicale bucco-dentaire	944	Hippokrates Werke Teil XI i XII	636
Cieszyński: Odpowiedź na art. p. t. „Walka o formę a nie treść w studjach stomatologicznych“	944	Hofe K.: Einführung in die Augenheilkunde	400
Cizek J.: Laboratorni diagnostika złośliwych nádorn.	400	Holzer J. i Weissenberg E.: Grundriss der Kurzwellentherapie	344
Claoué C. i Bernard J.: Données anatomiques en vue de la Chirurgie réparatrice mammaire	944	Internazia Medicina Revuo	324, 420, 600
Codounis A.: La protidémie et la pression osmotique des protides	40	Jacquelin A.: Directives en pratique médicale	344
Costar de Lucien: L'orthodontie a base d'acier	752	Janiszewski T.: Pierwsze obowiązkowe badanie lekarskie studentów przyjętych na I rok studjów w 4 wyższych uczelniach akademickich warszawskich w roku 1933/34	324
Cristol P.: Précis de Chimie biologique médicale	480	Jastrzębski W.: Powody reorganizacji lecznictwa ubezpieczeniowego	288
Curtius F.: Die organischen und funktionellen Erbkrankheiten des Nervensystems	772	Kalendarz bezpieczeństwa i higieny pracy	131
Dąbrowski-Grzywo W.: Polska bibliografia kryminologiczna, sądowo-lekarska i działów pokrewnych za rok 1934	576	Kamiński E.: Badania nad zawartością czynnika wzrostu w marchwi	308
Dąbrowski-Grzywo W.: Z kazuistyki samobójstwa	576	Karner H.: Die fruchtbaren i unfruchtbaren Tage der Frau	400
Dąbrowski-Grzywo W.: Sprawozdanie z czynności Zakładu Medycyny Sądowej Uniw. Warsz. za rok 1934	576	Kielanowski T. i Selzer A.: Etude histologique de la réaction hémorragique de Schwartzman	116
Delmas, Giraud, Jeanbrau, Leenhardt, Margarat, Riche, Rimbaud, Terracol, Willard: L'examen du malade	344	Kielanowski T. i Selzer A.: Influence locale de quelques facteurs sur le cours de la réaction hémorragique de Schwartzman	116
Deresz St.: Przepisy służbowe	344	Kielanowski T. i Selzer A.: Experimentelle Untersuchungen über das sog. Schwartzmansche Phänomen, oder hemorragische Heteroallergie	116
Devraigne L.: Propédeutique obstétricale	248	Kilian H.: Facies dolorosa	136
Dittrich P.: Der Kindermord in der ärztlichen Sachverständigen-Tätigkeit	480	Klinika Współczesna	152
Donald Mac: Legislative Antropology	60	Klinik der Erkrankungen des Herzmuskels	152
Dorażna Pomoc Lekarska Nr. 1 i 2	344	Kleinschmidt H.: Therapeutisches Vademecum für Kinderpraxis	40
Droga do Zdrowia Nr. 1 i 2	344	Konorski J. i Müller St.: Podstawy fizjologiczne teorii ruchów nabytych	248
Droga do Zdrowia Nr. 3	576	Korolec St.: Bojowe środki chemiczne	944
Duval P., Roux J., Bécclère H.: Radiologie clinique du tube digestif fasc. I, II	152	Koskowski Br.: Zarys historii leków	944
Delherm L. i Beau H.: La radiothérapie des syndromes organo-végétatifs	864	Kötschau: Zum Aufbau einer biologischen Medizin	344
Delay J. P. L.: Les astérognosies	848	Krasuski A.: Zarys farmakohistoreczny naparstnicy	344
Falik E. i Bieliński Z.: Recherches sur la diamétre des globules rouges	924	Kretschmer H.: Resection of the kidney	696
Falik E. i Bieliński Zdz.: Badania nad średnicą krwinek czerwonych. Zmiany w głodzie	944	Kretschmer H.: Transurethral prostatic resection	420
Faure-Beaulieu M., Cahen R.: Néphrites toxiques aiguës	400	Kuhlman F.: Durchleuchtungstechnik der inneren Organe	496
Fleck L.: W sprawie braku dostatecznej liczby bakterjologów	40	Krzywicka J.: Sąd idzie	344
Fleck L.: Entstehung und Entwicklung einer wissenschaftlichen Tatsache	848	Künkel Fr.: Grundzüge der praktischen Seelenheilkunde	752
Fliederbaum J.: Przyczyny powstawania i sposoby leczenia stanów obrzękowych	576	Kurtzahn H.: Kleine Chirurgie	752
Fürst T.: Methoden der Konstitutionsbiologischen Diagnostik	556	Landau H.: Liczby, dane i tabele w codziennej praktyce lekarskiej	540
Gallavardin L. i Tourniaire A.: Les neuroses tachycardiques	248	Laubry Ch.: Appareil circulatoire	772
Goscher J.: Wege zur praktischen Homéopathie	60	Laurens G.: Oto-rhino-laryngologie du médecin praticien	248
Gibert P.: La Roentgenthérapie des fibromyomes de l'uterus et de métropathies hémorragiques	344	Lauvers E.: Introduction à la chirurgie thoracique	576
Glass J.: Rozpoznanie i leczenie stanów podżółtaczkowych	136	Leclerc H.: Précis de phytothérapie	344
Glass J.: Rozpoznanie i leczenie stanów żółtaczkowych	576	Leduc J.: Indications et contreindications du transport par avion dans les affections chirurgicales de l'abdomen, du thorax et du crane	116
Goiffon R.: Manuel de coprologie clinique	864	Lelesz E.: Z badań nad kompleksem witamin B	308
Grégoire R.: Chirurgie de l'oesophage	136	Lelesz E. i Przeździecka A.: Płodność a witamina B	308
Gröedel F.: Das Elektrokardiogramm	152	Lelesz E. i Przeździecka A.: Kamica doświadczalna u białych szczurów	848
Grollmann A.: Schlagvolumen und Zeitvolumen des gesunden und kranken Menschen	400	Lemierre: Maladies infectieuses	344
Grott J. W.: W sprawie palpacyjnego badania trzustki	772	Leveuf F., Girode Ch., Raoul-Charles Monod: Traitement des fractures et luxations des membres	480
Grott J. W.: Nuovo metodo d'esame del pancreas, con la palpazione	772	Levi D.: Leczenie wstrzykiwaniami w praktyce lekarskiej	576
		Locy W.: Badacze życia	344
		Loeper M.: Thérapeutique médicale VIII. System nerveux	344
		Löbel J.: Zbawcy ludzkości	772
		Łódzkie Towarzystwo Zwalczania Raka	516

	Str.		Str.
Mackiewicz J.: Sen i jego zaburzenia	848	Rademaker G.: Réaction labyrinthiques et équilibre l'ataxie labyrinthique	576
Maingot G., Sarasin R. i Ducloux H.: Exploration radiologique du colon et de l'appendice	848	Rappin G.: Titres et travaux scientifiques	480
Maisin J.: Krebsverhütung und Gesetzgebung	96	Ravina A.: L'année thérapeutique 1934	344
Marchal G.: Consultation de cardiologie	556	Richard i Chazard: Précis de thérapeutique et de pharmacologie	480
Marle W.: Lexikon der gesamten Therapie	772	Ribadeau-Dumas L. i Lataste M.: Les nourrissons débilés et prématurés	772
Martyszewski: Leczenie zapadowo-uciskowe gruźlicy płuc	848	Rist E.: Séméiologie élémentaire de l'appareil respiratoire	40
Marzyński J.: Z działalności Instytutu leczenia radem Łódzkiego Tow. Zwalczenia raka w latach 1927—1933	516	Rivoire R.: Les acquisitions nouvelles de l'endocrinologie	576
Mikulaszek E.: O wielocukrach bakteryjnych	344	Rohrbach R.: Die Hautkrankheiten	884
Mikulowski W.: Un cas de lymphogranulomatose maligne de type a rechutes chez enfant de six ans	136	Ruch Filozoficzny T. XIII.	412
Mikulowski W.: O zastosowaniu w klinice w celach rozpoznawczych wczesnego wywoływania gruźlicy doświadczalnej na śwince morskiej metodą Ninniego	136	Rudolf Z.: Walka z grzybem domowym	248
Michałowski E. i Bieliński Z.: L'influence des solutions hypertoniques de chlorure de sodium sur l'élimination des substances colorantes par le rein	884	Ruebenbauer H.: Furfurometer do badania mąki	40
Mikulowski W.: Contribution à la question des conflits postvaccinaux chez l'enfant	540	Ruppe C.: Séméiologie des affections de la bouche et des dents	40
Mikulowski W.: Un cas rare d'intoxication aiguë salicylé chez l'enfant	540	Rutkowski J.: Chirurgia	440
Mikulowski W.: Klinika i leczenie krztusćca	540	Sabrazès J. i Saric R.: Angines lymphomonocytaires. Agranulocytoses. Leucémies leucopéniques	480
Mikulowski W.: Un cas rare d'anéurysme de l'aorte thoracique diagnostiqué pendant la vie chez une fillette de 12 ans	636	Salamanczuk A.: Epidemia duru brzusznoego wśród personelu Sanat. Dziecięcego na Górcce	848
Mistal O.: Endoscopie et pleurolyse	480	Schade K.: Die Molekularpathologie der Entzündung	440
Mokrzycki J.: Surowice lecznicze i ochronne	752	Schellong F.: Die Verwendung der Soljabolme in der Heilkost	884
Moszkowicz E.: Erste Hilfe bei plötzlichen Unfällen	848	Schüle J.: Die Bierhefe als Heil-, Nähr- und Futtermittel	884
Mouriquand G. i Jossierand P.: Syndromes météoropathologiques et inadants urbains	344	Selzer A.: Die Schilddrüse bei Infektionskrankheiten	344
Moulier Fr.: Traité de gastroscopie et de pathologie endoscopique de l'estomac	344	Sielicki St.: Działalność poradni przeciwgruźliczych w Polsce w r. 1934	344
Mueller Otfrieg: Grundsätzliches zum Kampf um ein besseres Arztum	556	Skévos Zervos: La maladie des pecheurs d'éponges	576
Nicotera C., Riccio S. e Fragola P.: La velocita di sedimentazione nelle prove farmacodinamiche	40	Sokołowska-Januszkiewiczowa: Wpływ siarki na zawartość cukru w krwi gołębi przy awitaminozie B.	308
Nouveau traité de médecine (Neurologie)	576	Sprawozdanie Towarzystwa Naukowego we Lwowie	136
Offenberg J.: Kilka uwag w sprawie samoistnych wycmictów okresowych z acetonemia u dorosłych	40	Sprawozdanie z Posiedzenia Zjednoczonych Kół Towarzystw. Intern. Polskich	248
Ostrowski T. i Dobrzaniecki Wł.: Paralysie faciale périphérique traitée par la gangliotomie cervicale	344	Sprawozdanie Szpitala Gminy Wyznaniowej Żydowskiej w Krakowie	344
Palazzoli M.: L'impuissance sexuelle chez l'homme	344	Sprawozdanie z działalności Polskiego Zw. Przeciwgruźliczego za rok 1933/34	344
Pamiętnik VII Lek. Kursu Wakacyjnego, Ciechocinek 1934	600	Sprawozdanie o stanie zdrowotnym Rzeczypospolitej Polskiej oraz o działalności władz i instytucji zdrowia publicznego w latach 1932—1933	556
Pamiętnik Kliniczny Szpitala Św. Łazarza	400	Start	228
Pamiętnik Wileńskiego Tow. Lek. i Wydziału Lek. Uniw. Stefana Batorego	944	Stępowski B.: Rozpoznanie ciąży w świetle najnowszych badań	540
Papierkowski J.: Farmakodynamiczne i lecznicze działanie wody ze źródła „Karola“ w Iwoniezu	496	Sterling-Okuniewski: Choroby pęcherzyka żółciowego	772
Parodi P.: Repcs phystologique du poumon par hypotension	344	Stroganoff B.: Traitement de l'eclampsie	772
Pasteur, Vallery-Rados et Hamburger: Les migraines	344	Strominger L.: La colibacillose	344
Paulian D.: Tumeurs de l'encéphale	576	Supniewski J.: Podręcznik farmakologii	344
Pawłow J., Sherrington Ch. Adrian: Mózg i jego mechanizm	324	Tarneau J.: Le nodule de la corde vocale	344
Pfeifer R.: Kreislauf und Hirntuberkulose	400	Thalhammer: Zahnheilkunde für den praktischen Arzt	40
Piasecki E.: Zarys teorii wychowania fizycznego	848	Theohari A.: Traité de thérapeutique	556
Polskie monografie i wykłady kliniczne z dziedziny pediatrii	152	Touraine A.: Sang et organes hemopoïétiques	40
Polski Kalendarz Lekarski 1935	576	Traité de physiologie normale et pathologique	864
Polski Czerwony Krzyż. Okręg Warszawski. Sprawozdanie z działalności za rok 1934	944	Typograf Józef: Bóle w klatce piersiowej	944
Polskie Zrzeszenie Lekarzy Wojew. Białostockiego 1924—1934	556	Walter Marle: Lexikon der gesamten Therapie	344
Poinsin R.: La diphtérie maligne	772	Węgiérko J.: O cukrzycy i jej leczeniu	576
Ponroy et Psaume: Restauration et prothèse maxillo-faciales	752	Wiślański K.: Szyszynka, próby zastosowania jej leczniczych własności w położnictwie i chorobach kobiecych	288
Pytel A.: Tuberculose de l'articulation pubienne	636	Wojciechowski A.: Gruźlica chirurgiczna	576
Przeździecka-Jędrzejowska: Awitaminoza jako przejaw naruszenia równowagi odżywczej	308	Zachert M.: Podstawy zwalczenia jaglicy	696
Przeździecka: Wpływ witamin i hormonów na funkcje rozrodcze u gryzoniów	308	Zachert M.: Środki zwalczenia jaglicy	696
Przeździecka: Wpływ kompleksu witamin B. na laktację	308	Zahorski W.: Wpływ hormonów na fagocytozę	420
Rabkin E.: Le trachome et la lutte contre le trachome dans l'Union Soviétique	116	Zbiór prac i streszczeń poglądowych z Zakładu Higieny Un. Jag. 1932—1934	344
		Zbiór publikacji i prac Zakładu Fiziologii Wydz. Lek. Un. Warsz.	248
		Zembrzusi L.: Dzieje kierunków, teoryj i doktryn filozoficzno-lekarskich	480
		Zembrzusi L.: Dr. A. E. Narymunt Waszkiewicz 1812—1901	480
		Zembrzusi L.: Metody kształcenia lekarzy w Ameryce	480
		Zembrzusi L.: Medycyna społeczna na tle dziejów kultury ogólnej	496

Alfabetyczny spis rzeczy

A.	Str.		Str.		Str.
Acetylcholina w hemiplegji	52	Askorbinowego kwasu działanie	768	Błonica — hodowla na tellurze	543
Acrodermatitis atrophicans	286	Astereognozja	921	Błonica nosa	565
Adams-Stockesa zespół	633	Atebrin — przeciw zimnicy	302	Błonica a hormony kory i witamin C.	628
Addison	615	Atropiny pochodna	149	Błonica krtani i tchawicy	761
Addisona choroby leczenie	668	Atropiną leczenie	302	Błonicy pałeczek wykrywanie	838
Adenomyosis uteri	36	Autohemoterapia	91	Bóle głowy	939
Adenomyosis trąbki	693	Automaminoterapia w krwawieniach macicznych	842	Borowina	366
Adrenalina a zapalenie otrzewnej	262	Awitaminozy	414	Braki w odżywianiu a ilość urodzin	627
Adrenalina — zaburzenia w krążeniu	88	Awitaminoza C a odczyn Bezsonoffa	787	Brodawek leczenie formaliną	594
Adrenalinemja — cukier	207	Azbestoza	940	Brodawczak kości skalistej	633
Adrenalinemja a szpik	414	Azotemia nienerkowa	937	Bronchopneumonia u dzieci	88
Afrykańskie choroby	322			Bronchooesophagoscopia	91
Agomenzyna	664	B.		Bronchografia — komplikacje	396
Agranulocytoza 36, 55, 650, 668, 841,	863	Balneologia i klimatologia	365	Bucky'ego graniczne promienie	429
	879	Bangiem zakażenie z osutką	47	Budapeszt — siarczane kąpiele	855
Ainu — psychoneuroza w Japonji	686	Barbara Radziwiłłówna w oświetleniu lekarskiem	761	Buergera choroba	786
Akromegalia	455	Barbiturowe zatrucie	243	Ból głowy nawykowy	690
Albuminy — wiązanie zasad	631	Barbiturowa śpiączka	647		
Alergia a immunizacja w chorobach skórnych i wenerycznych	383	Barjery hematoencefaliczne	656	C.	
Alergia heterokrwotoczna	309	Barkowy staw	86	Calcio — corantina	918
Alergia a substancja Orilla	355	Barwiki akrydynowe a układ śród- błonkowo-siateczkowy	390, 652	Calmette	709
Alergia w patologji	768	Barwika zanik	805	Całowanie pań w rękę	919
Alergeny klimatyczne	785	Basedow. 19, 286, 302, 471, 554, 611,	633	Casoniego reakcja śródskórna a bą- błowiec	690
Alergiczne schorzenia dróg oddech- owych	768	Basedow i serce	785	Cebuli morskiej działanie na serce	632
Alloksazyna — farmakologia	340	Basedow — podawanie jodu przedope- racyjnie	785	Cesarskie cięcie	17, 77, 63
Alkaloid grzybienia białego	630	Basedow u dzieci	338	Cesarskie cięcie czy wysokie kleszcze	622
Alkalozja i kwasica a uśpienie	163	B. C. G. szczepienie	655, 881	Cesarskie cięcie post mortem	612
Ambaroda krzywa a nerki	495	B. C. G. badania nad przepuszczalno- ścią układu pokarmowego	863	Chemja biologiczna lekarska	508
Amoniak we krwi	453, 571, 637	Beletrystyka	395	Chirurgja	766, 767
Anafilaktyczny wstrząs	150	Benjaminów	725	Chirurgiczne schorzenia a transport samolotem	320
Anafilaksja, układ parasymp. a psy- che	789, 812	Berlińska Klinika	491	Cholera w Królestwie Polskiem	546
Analiza w medycynie	326	Białaczka ostra a szpikowa	354	Cholesterynemja	282, 533
Analiza chemiczna	481	Białko w chlebie	920	Cholesterol a gorączka	839
Anemja — wątroba	71	Białkomocz ortostatyczny	359	Cholesteryna a nadnercza	15
Anemja — dusznica	73	Białkomocz w schorzeniach serca	901	Cholesteryna składnikiem komórek nowotworowych	565
Anemja — leczenie chlorofilem i mie- dzą	132	Billoth a Brahms	909	Cholesterol a estry	108
Anemja złośliwa	354	Biograficzna medycyna	144	Choroba a światopogląd lekarza	352
Aneurysma miliare art. basilaris cere- bri	287	Bismuthum oxybenzoicum	506	Choroba Marszałka Piłsudskiego	617
Angina Ludovici	827	Bizmut	397	Chorób zakaźnych rozpoznanie	338
Angina lympho-monocytaris	879	Blok sercowy	208	Choroba Fox-Fordyce	419
Angiofibroma placentae	842	Biok odgałżnienia	673	Choroba poławiaczy gąbek	746
Anguillasis	882	Blok sercowy i odgałżnienia przy za- paleniu mięśnia sercowego	900	Choroby osesków w nowszych bada- niach	747
Antikoman	697, 421	Błędy w praktyce	414	Choroby dzieci i niemowląt	783
Appendicitis u dzieci	354	Błękitu trypanu przesączanie przez nerki	767	Chorób zakaźnych geneza	728
Arachnodaktylja	655	Błędnikowe odczyn	800	Chromanie przystankowe	286
Arachnoiditis i zespół gruczolowy	806	Błona dziewicza	476, 648	Chronaksja	478
Asanizacyjne urządzenia	245	Błonica	864	Ciała obce w oskrzeliu	728
Aschiema - Zondeka autoreakcja	223	Błonica — rekonwalescencja	50	Ciała obce w drogach moczowych	728
Aschiema - Zondeka odczyn a Roent- gen	568	Błonica — szczepienie zapobiegaw- cze	67, 655	Ciałek białych rozpad	145
Ascites chylosus a appendicitis	284	Błonica w miastach Polski	82	Ciałka żółtego krwotok	170
Askorbinowy kwas a chlorofil	301	Błonica w Krakowie	336	Ciąża — światno-biologiczne badanie	33
Askorbinowy kwas a cholesteryna	572			Ciąża — rozpoznawanie biologiczne	209
Askorbinowy kwas a tkanki nowo- tworowe	597			Ciąża — wskazania do przzerwiania	33
				Ciąża — krążenie i przemiana gazowa	34
				Ciąża — a położenie macicy	647
				Ciąża — pozamaciczna 188, 362, 554,	628

	Str.		Str.		Str.
Ciąża — mnoga, rozpoznawanie	285	Czerwonka a zapalenie stawów	513	Eklampsja a alergja	285
Ciąża — Ascheima i Zondeka próba	34	Czerwonka epidemia	92	Eklampsja pobudliwość galwaniczna	455
Ciąża — strzępkowa	53	Czerwonki leczenie	494	Eklampsja w położu a wyskrobanie macicy	824
Ciąża — a reakcja źrenic	285	Czerwonkowa toksyna a jelito izolowane	611	Elektrokardiogram w zapaleniu płuc	493
Ciąża — a hormony płciowe we krwi	355	Czerwonki leczenie upustami	900	Elektrokardiogram 146, 164, 261, 493, 40	882, 926
Ciąża — a diatermja	358	Częstoskurczów leczenie	565, 841	Elektrokardiogram, wpływ zakwaszczenia i alkoholizacji	453
Ciąża — po wyłyżeczkowaniu	355	Częstoskurcz napadowy	751	Elektrokardiogram u młodzieży	926
Ciąża — pozamaciczna — próba piramidonowa	435	Czynnik przeciwanemiczny	901	Elektrodiagnostyczny rocznik	206
Ciąża — śródmiąższowa	363, 629	Cysticercus cerebri	360, 748	Emphysema interstitialne	937
Ciąża — jajnikowa	436			Endocarditis lenta	262
Ciąża — a anemia zgubna	473	D.		Endometriosis	269, 363, 457
Ciąża — uszkodzenie płodu	473	Dawców krwi organizacja	109	Endophlebitis — morbus Chiari	282
Ciąża — śródmięśniowa	473	Dehydrit	909	Endokrynologia	592
Ciąża — a opieka	475	Denig'a operacja — szczypczyki	512	Enuresis nocturna leczenie	778
Ciąża — przenoszenie w medycynie sądowej	748	Dentystyka — praktyka	130	Epidemiczny przegląd Ligi Narodów	472
Ciąża — i poród po wszczepieniu jajowodów	536	Dermatitis serpigiosa	937	Epithelioma planum nasi	941
Ciąża — normalna i pozamaciczna	846	Dermatologia i venerologia listy	471	Ergotamina a gospodarka cieplna	767
Ciąży rozpoznanie	455	Dermatologów kongres w Budapeszcie	897	Ergotyńa zatrucie	166
Ciąża wskutek zgwałcenia a prawo	569	Diabetes innocens	293	Erytrokonty Schillinga	312
Ciąża a waga ciała	648	Diagnostyka konstytucyjno-biologiczna	626	Erythema annulare centrifugum	634
Ciąża diagnoza hormonalna	882	Diastaza krwi a zapalenie trzustki	859	Esicy uszkodzenie	218
Ciąży przerwanie a zator	567	Dietetyczne leczenie	242	Esicy i moczowodów przyszcycie	397
Ciąży przerwanie — wlewianie poza błony płodowe	824	Dieta roślinna i surowiznowa	900	Eugenika na Zachodzie i w Niemczech	860
Ciąży przerwanie a badanie regeneracji śluzówki	824	Dieta bezsolna	802	Eunuchoidyzm klinika	473
Ciążowa toksykoza — pseudoanemia	285	Digitalis w terapii	941	EWIPAN w położnictwie	190
Ciążowa toksykoza a równowaga kwasowo-zasadowa	355	Dispimentosis alimentaria	452	EWIPANEM uspienie	434, 595
Ciążowe wymioty a biochemja krwi	355	Diureza	87, 243, 416		
Ciążowe wymioty a wątroba	34	Dna	166	F.	
Ciba	728	Dnawe guzy	244, 707	Fałd pęcherzowo - odbytnicowy	630
Cibalgina 91, 284, 303, 433, 566, 954,	628	Doczesna miesiączkowa	303	Fanodorm	17
Ciechocinek	609	Dojrzewanie a cechy biologiczne	353	Farmaceutyczny polski przemysł	749
Ciśnienie śródczaszkowe a tarcza zastoinowa	570	Dojrzewanie przedwczesne i gigantyzm	805	Farmakologia	320
Ciśnienie tętnicze	432	Dożylne wlewianie wody — efekt fizjologiczny	700	Farmakologia lumiflawniny	265
Ciśnienia wpływ na życie	767	Drobuustrojów przechodzenie	801	Farmakologia niedomogi krążenia	882
Cmentarzy higiena	729	Druskienniki a krążenie	247	Faszystowska medycyna	726
Corpyrin	255	Druskienniki	655	Feera choroba	305
Conrvoisier zespół w kamicy żółciowej	38	Ductus arteriosus apertus	534	Feminizacja i obojnactwo u samców	551
Cukier we krwi a hormon rujowy	747	Dur brzuszny 65, 207, 433, 446, 647,	738	Fenylotylkarbinol — działanie	631
Cukier we krwi — metoda Crecelius-Seyfartha	710	Dur planisty	263	Fitolipinoidy	754
Cukromocz trzciniowy	667	Dur wysypkowy u dzieci	534	Fizjologia a klinika	164
Cukromocz florydzynowy	70	Dur brzuszny i rumień wysiękowy	690	Fizjologia lekarsko-chirurgiczna	609
Cukru poziom	208	Durowa pałeczka na pożywkach Müller-Kauffmanna	891	Fizjologia — 6 odczytów	746
Cukru poziom we krwi a krążenie	306	Dusznicza piersiowa — wycięcie tarczycy	471	Fizyka lekarska	856
	571, 823	Dusznicza bolesna	305	Fluorescencja a badanie kliniczne	918
Cukru regulacja w nocy	416	Dwujodotyrozyna	14, 117, 493	Folikulina a maciczne krwawienia	285
Cukrą regulacja we krwi	433	Dwunastnicy niedrożność wrodzona	802	Folikulina a gruczoły wkręwe	289
Cukrzyca przebieg	15	Dychawica a hipoglikemja	707	Fotometr Lange'go	919
Cukrzyca a wzrost	15	Dychawica sercowa a zwężenie zastawki	98	Fox - Fordyce choroba	419
Cukrzyca a przyswajanie galaktozy	900	Dychawica oskrzelowa — ewipan	166	Fundacja J. Potockiego	512
Cukrzyca — niedocukrzenie krwi	29	Dychawicy leczenie	434, 494, 768		
Cukrzyca — wykłady kliniczne	49	Dynamiczne badanie przemiany materji	881	G.	
Cukrzyca i insulina	51	Dystrophia musculorum progressiva congenita	655	Garb wiądowy	806
Cukrzyca dziecięca	56, 146	Dzieciom szkolnym cukier	919	Garbiaków leczenie	244
Cukrzyca xanthosis	56	Dziedziczność	691	Gastroskopia	646
Cukrzyca śpiączka	94, 147	Dzieciobójstwo	823	Gazów bojowych działanie na oczy	916
Cukrzyca radioterapia	294	Dziewiczości dochodzenie	465	Gimnastyka a ustrój	859
Cukrzyca — leczenie	655	Dźwięki	414	Ginekologiczne choroby a krótkie fale	348
Cukrzyca a antikoman	697			Ginekologiczne krwawienia a witamina C	612
Cukrzyca leczenie dietą	756	E.		Ginekologiczne bóle — leczenie	653
Cushinga choroba	88, 141, 297	Efedryna	238	Ginekologiczne choroby a konfrontacja	785
Cushinga choroba — gruczolak	165	Egzantynowa reakcja Flecka	218	Ginekologów Zjazd we Lwowie	898
Ćwiczenie cielesne a proces oddychania	692	Ehrlich i medycyna	651	Ginekologia i homeopatia	899
				Ginekologia i krótkie fale	901
				Glejak	92

	Str.		Str.		Str.
Globuliny, wiązanie zasad	631	Gruźlica — prątki niechorobotwórcze		Histeria	396
Głód a przewod pokarmowy	381	kwasooporne	321	Histeroskopia	225
Gnilec a ciśnienie krwi	593	Gruźlica — prątki w stolcu	322	Histolizat Tusznowa w schizofrenji	918
Gomenol w zapaleniu opłucnej	51	Gruźlica płuc a odczyn Takata Arya	354	Historia medycyny 386, 532, 920,	936
Gonoreakcja	33	Gruźlica prosówkowa wygojona	433	Historia medycyny włoskiej	533
Gorączka — Ricketsia	11	Gruźlica i Widal dodatni	939	Historia U. J. K. w czasie inwazji ros.	914
Gorączka a gruczoły wew. i układ		Gruźlica — powszechne przymusowe		Historji Medycyny Kongres w Ma-	
sympatyczny	71	ubezpieczenie	468	drycie	894
Gorączki rzeczne w Japonji	243	Gruźlica — przemiana węglowoda-		Historjografia medycyny a autorstwo	394
Gorączka krótkofalowa	415	nowa	472	Histologia	431
Gościec leczenie złotem	51	Gruźlica — powikłanie leczenia zło-		Histopatologia gruźlicy	802
Gościec stawowy	242, 655	tem	880	Hodowla tkanek poza ustrojem	827
Gościec a kwas mrówkowy	93, 161	Gruźlica przelyku	381	Hormon czarnego barwika	551
Gościec fizjoterapia	284	Gruźlica — reinfekcja	302	Hormonalna czynność jajka niezapło-	
Gościec gruźliczy	295	Gruźlica — rozpoznanie	495, 666	dnionego'	14
Gościec stawowy leczenie	503	Gruźlica skóry a dieta bezsolna	383	Hormonalna ciąża	265
Gościec stawowy ostatnie badania	606	Gruźlica — serodiagnostyka	131	Hormonalne leczenie miesiączki	285
Gościca społeczne znaczenie	671	Gruźlica szyi macicy	435	Hormony płciowe żeńskie	163
Gościcowe schorzenie serca	728	Gruźlica u zwierząt bez śledziona	87	Hormony a aminokwasy	164
Grasica	727	Gruźlica u młodzieży	229	Hormony płciowe a przemiana węglo-	
Grasicy działanie	726	Gruźlica u świnki a wczesne rozpo-		wodanowa	611
Grasicy przerost a białaczka	668	znanie Niniego	321	Hormonami płciowymi leczenie gruź-	
Grasicowa opoterapia	415	Gruźlica u cukrzyczych	805	licy kostnostawowej	318
Gruźliczów wewnętrznych chirurgia	133	Gruźlica ucha	225	Hormony a przedrakowe stadium	415
Gruźliczów wkręwnych klinika	900	Gruźlica wirus przesączalny uodpar-		Hormony płciowe — fizjologia	650
Grupy krwi	144	niający na zakażenie	318	Hormony płciowe żeńskie a przemiana	
Grup krwi badanie a zwierzęce wy-		Gruźlica — wpływ węgla	86, 87	węglowodanowa	301
dzieliny	340	Gruźlica w ryinolaryngologii	91	Hormony gonadotropowe klaczy cię-	
Gruźlica a dziedziczność	691, 151	Gruźlica wrodzona	146	żarnej	551
Gruźlica a konstytucja	266	Gruźlica — wpływ zimnicy	261	Hormonów wpływ na ziarninę	223
Gruźlica a wapń	282	Gruźlica — walka z nią w Polsce	353	Hormonów płciowych źródła	481
Gruźlica a frenikoeksheireza	433	Gruźlica we Lwowie	353	Hormonów płciowych chemja	657
Gruźlica a cień V. azygos w zapadzie	472	Gruźlica wśród młodzieży akad.	526	Hormonów wpływ na fagocytozę	727
Gruźlica a pęcherzyca	594	Gruźlica w wieku podeszłym	667	Hoyer Henryk	305
Gruźlica a tachyalergia wywołana su-		Gruźlica — zwapniałe ogniska czynne	8e	Hydrologja	370
rowicą końską	689	Gruźlica — zmienność biologiczna za-		Hyperplasia glandularis cystica — le-	
Gruźlica a wyciągi śledzionowe	881	razka	655	czenie krwią	568
Gruźlica a kiła	805	Gruźliczego jadu hodowla	33	Hypophysis — gruczolak Cushinga	594
Gruźlica brodawkowa	385	Gruźliczej tkanki ziarninowej histo-			
Bilirubinemia	71	geneza	302	I.	
Gruźlica bezobjawowa	494	Gruźliczy prątek przesączalny	823	Ichtyosis congenita	305
Gruźlica chirurgiczna	225, 610	Guz jelita grubego	574	Imidazole a obrzęki	918
Gruźlica części pochwowej macicy	694	Guz Schloffera (cięcie operacyjne)	474	Inu psychoneuroza w Japonji	686
Gruźlica doświadczalna a alergja	880	Guzy nerwowe	551	Indykan w moczu (nowa próba)	683
Gruźlica dzieci, leczenie dietą Gerson-		Guzy tętnicy	534	Instytut przeciwgruźliczy Carlo For-	
Hermamisdorfer - Sauerbrucha	611	Gynergen w przebiegu macicy	933	lanini	662
Gruźlica dzieci	146, 341, 846,			Instytut Exper. Medycyny w Mo-	
921		H.		skwie	726
Gruźlica epidemiologia	148	Hebrajski pisarz lekarski	300	Insularna próba Londona	917
Gruźlica gardła	90	Heine-Medina	88, 146, 510,	Interrenalizm a zaburzenia wielogru-	
Gruźlica języka	27	846		czołowe	900
Gruźlica jamista	93, 415	Hematoencefaliczna zapora	189	Inwalidzkie lecznictwo	339
Gruźlica kości, reinfekcja	415	Hematoencefaliczna zapora a schorze-		Iperyticz zatrucie	266, 305
Gruźlica — krwotok płucny	433	nia dokrewne	880	Iwonicz	267
Gruźlica krtani, leczenie Roentgenem	569	Hematurja — leczenie kortyną	358	Iwonicz — działanie wód	564
Gruźlica kolana	630, 827,	Hemoglobinomocz	667		
922		Hemostyl	361	J.	
Gruźlica — leczenie Roentgenem	359	Hemianopsja	361	Jachymów (leczenie radem)	781, 820
Gruźlica — leczenie złotem	359	Hepatolienografia	747	Jądra wyciąg	71
Gruźlica — leczenie alkoholem	553	Hepatosplenomegalja	559, 650	Jadowity pajak	130
Gruźlica — leczenie ropniaków	859	Hepatitis cirrhosis	473	Jajniki — klinika	357
Gruźlica — leczenie kolapsotermią	595	Higjena — sprawozdanie Międz. Urz.		Jajników niedomoga — leczenie	25
	786	Higi.	131	Jajników zwyrodnienie torbielowate	553
Gruźlica miednicy	922	Higjena	163, 241, 414,	Jajników hormon a przemiana węglo-	
Gruźlica nerki, Roentgen	574	694		wodanowa	611
Gruźlica — obraz radiologiczny	433	Hiperkinezy pozapiramidowe	169	Jajników leczenie hormonem jajnika	304
Gruźlica oka	512	Hiperluteinizacja doświadczalna	733	Jajnik po wycięciu macicy	647
Gruźlica oka a płuc	881	Hipofizyna	355, 553	Jajnik a przysadka	511
Gruźlica — przemyswanie opłucnej	50	Hipofizyna a starczy jajnik	473	Jaglica	475, 595
Gruźlica płuc (pojenność życiowa		Hipertyreoza a krążenie	108	Jaglica leczenie estrem benzylocyna-	
płuc)	124, 139,	Hipogranulocytoza	193, 537	micznym	537
459		Hipoglikemja eksper.	751		
Gruźlica płuc przemiana podstawowa	262	Hirschprunga choroba	826		
Gruźlica — prątki typu zwierzęcego	321				

	Str.		Str.		Str.	
Jaglica a Szpital Powsz. we Lwowie	476	Konserwacja środków spożywczych	611	L.		
Jaglica a molluscum contagiosum	537	Kolpotomia a wysięki miednicy małej	590	Laktogelifikacja surowicy a nowo-		
Jaglicy zwalczanie	512, 725	Koklusz, szczepienie	72	twory	501	
Jąkanie	654	Koramina w zatruciach	52, 628	Lambreta — gastrosuspensja	905	
Jajowód — ropień	189	Koramina	166, 208, 263, 355, 453	Laparotomia w onkologii	582	
Jaskra	86	Koramina w uduszeniu	510	Leczenie duszy	801	
Jelit niedrożność a ciąża	225, 438, 562	Koramina i kardiazol a utlenianie	565	Lekarsko-filozoficzne teorie i t. p.	688	
Jelit niedowład a cytrynian sodowy	840	Kortyna	615	Leucaemia leucopenica	879	
Jelita przedziurawienie igłą sosnową	317	Kortyną leczenie	511	Leucaemia monocytotica	493	
Jelitowa toksykoza, leczenie	132	Kości zmiękczenia — Vigantol	54	Lewulozurja połączona z glikozurją	931	
Jodków oznaczanie	209	Kości zapalenie	149	Lędźwiowe znieczulenie w ginekologii	356	
Jodowa przemiana a wątroba	851	Kostnienie	149	Liczby i tabele w praktyce	508	
Johimbina a układ wegetatywny	611	Kostne zmiany nasad i martwice	612	Limfogliogranulomatosis	54, 95	
Jontoforeza w ginekologii	694	Kostniak zatoki czołowej	659	Lipazy obniżania	494	
Jontoforeza histaminowa	628	Krażenia	381, 879	Lipidy — zaburzenia przemiany	70	
K.			Krażenia niedomoga, leczenie tlenem	572	Liszaj płaski czerwony	804, 939
Kalendarz lekarski	688	Kreatynina we krwi	767	Lobektomia	89	
Kalendarz bezpieczeństwa i higieny		Kreatynowe ciała we krwi a nadner-		Londona próba insularna	917	
pracy	784	cze	593	Luteamina	356	
Kału badanie podręcznik	916	Kręgowego worka oponowego zani-		Ł.		
Kamica nerkowa	341, 785, 903	knięcie. Rozpoznawanie	885	Łąkotek skiografia	134	
Kamica doświadczalna u szczurów	879	Kretynizm	74	Łożysko przodujące	54	
Kamica żółciowa i ulcus ventriculi	785	Krew ludzka, Cu, Fe	320	Łożyska wydalenie	629	
Kamica nerkowa a naczynność przy-		Krew chorych na serce a fibroblasty	572	Łuszczyca stawów	262	
tarczyc	859	Krętek błady — wykrywanie	340	Łysienie	168	
Kamica w gruźliczej nerce	859	Krętków bładych wrażliwość	630			
Kamica pęcherza — operacja	418	Kropłówki dożyłne w zakażeniu po-		M.		
Kamica pęcherza u dziecka	634	łogowem	397	Macica a pituitryna	536	
Kamieni moczowodowych usuwanie	566	Krokowy gruczoł przerosty	614	Macicy bliźny	568	
	786	Krótkofalowa terapia	535	Macicy chemiczne usunięcie	303	
Kamień w przewodzie ślinowym	419	Krtań — kuracja milczenia	91	Macicy gruczolistość	683	
Kamień w pęcherzu a zatrucie perka-		Krtani leczenie naświetlaniem	455	Macicy guzy	53	
iną	575	Krtani wycięcie	862	Macicy hormonalne leczenie	188	
Kamień miedniczki nerkowej	674	Krwawiaczka	54, 397	Macicy krwawienie	339	
Kąpiele solankowe	368	Krwawienia kobiet	225	Macicy mięśniak	263	
Karela dieta a serce	302	Krwotok z ciała żółtego	694	Macicy mięśniak zwapniały	357	
Karmienie piersią a zapalenie sutka	338	Krwotok z ciała żółtego, leczenie,		Macicy mięśniak w ciąży i t. p.	357	
Keratitits nummularis Dimmer	226	nowsze spostrzeżenia	747	Macica obliczanie skurczów	54	
Keratitits parenchymatosa posttrau-		Krwawienia wewnątrzotrzewnowe	397	Macicy operacja Kokuzszkina	224	
matica	596	Krwawienia juwenilne	456	Macica podwójna	397, 188	
Ketonuria w różnych chorobach	306, 571	Krwiak trąbki	189	Macicy przebicie Winterem	554	
	472	Krwiak mięśnia brzucha	562	Macicy przysycie do powłok modo		
Kiła — serologia	169, 768	Krwinki — rozpad w pewowinie	15	Beck	785	
Kiła — rytm serca	74	Krwotoki z narządów rodnych	435	Macicy rak — rad	188	
Kiła a żółtaczką	707	Krwotok podpajęczynówkowy	95	Macicy szyjki zapalenie	535	
Kiła jam nosowych	91	Krwotoki śmiertelne	305	Macicy tyłozgięcie	188	
Kiła — płyn mózgowordzeniowy	168	Krwotoki płucne	433	Macicy wady rozwojowe	224	
Kiła wrodzona	170, 171, 633	Krwotok do rdzenia	632	Macicy włókniki	656	
Kiła płuc	228	Krwotoki do jamy brzusznej — roz-		Macicy wypadnięcie — leczenie	16	
Kiła — wiązanie dopełniacza	828	poznanie	842	Macicy wzrost pod wpływem hormo-		
Kiła Bismolip - Solubile	237	Krwotoki po pęknięciu błony dziewi-		nu żeńskiego	824	
Kiła — diagnostyka	340	czej wskutek defloracji	901	Macica — zdolność rozciągania się	53	
Kiła a żołądek	350	Krwotoki maciczne pochodzenia jajni-		Macicy zdwojonej operacja	474	
Kiła naczyń	361	kowego a zastrzyki insuliny	902	Macicy zwijanie się	303	
Kiła — zwalczanie	459	Krwotoków mózgowych leczenie	669	Maciczne krwotoki	188	
Kiła przysadki	512	Krwi odnowa	618	Maciczne pęknięcie	189	
Kiła — następstwa	804	Krwi upust historia i t. p.	688	Macicznej szyjki polip — ciąża	183	
Kiła — działanie środków lekarskich	672	Krwi rozcieńczenie	244	Magnez w surowicy	452	
Kimografia w diagnostyce wewnątrz-		Krzepnienie krwi	675	Malarji leczenie	551	
nej	803	Krzusiec leczenie szczepionką	283	Matżeństwo doskonałe	337	
Klimatologia	13	Krzusiec	610	Marskość wątroby	666, 710, 937	
Klimakterjum — wydalanie substancji		Krzywica fosfatemia	320	Marskość wątroby pasorzytnicza	937	
tyreotropowych z moczem	842	Kryminologia — bibliografia	748	Medycyna a narod. socjalizm	145	
Klimakteryczne zmiany stawowe	53	Krynica — historia	375	Medycyny 50 lat	353	
Kobry jad w terapii	51, 925	Krynicky kąpiela a ciśnienie u kobiet	372	Medycyna szkolna	508	
Kobry jad a nowotwory	261	Krynicky źródła	667	Medycyna w dawnej Rosji	306	
Kobry jad — mechanizm działania	102	Kussmanna choroba	243	Medycyna w poglądach Mayo	111	
Kofeina	108	Kwasota żołądka a wysiłek fizyczny	730			
Kołatka	647	Kwasowęglowe suche kąpiele	376			
		Kwasy nasycone a tłuszcz	164			

	Str		Str		Str
Megakarjocyty	381	Naczyniak twarzy	341	Niedowład macicy a bóle porodowe	537
Melanoderma	940	Naczyń włosowatych siły pomiaru	593	Niedrożność jelit	438, 672
Melanosarcoma vulvae	634	Nadciśnienie	32, 147, 718	Niemiarowość zupełna	165
Melanosis Riehla	246	Nadciśnienie adrenalinowe — paraganglioma	1	Niemoc płciowa	431, 485
Meniera choroba	299	Nadciśnienie, leczenie wyciągami mięs.	745	Niepłodne dni	491
Meningitis necrotoxica	302	Nadciśnieniu przeciwdziałanie	448, 666	Nirwanol w płasawicy	893
Metoda Trawińskiego serolog. wykrycia bąblowca	847	Nadkwasowość	747	Nosa i gardła choroby	592
Meteoropatologia i miasto	380	Nadnerczak	674	Nosowych zatok zapalenie	595
Miażdżycy	381	Nadnerczy hormon a cholesteryna	494	Nowotwór kości w neurologii	55
Mickiewicz — śmierć	432	Nadnerczy kora a czynność	614	Nowotwór nadnercza	900
Miednica kręgosłupowa	357	Najądrza zapalenie a skręt sznura nasiennego	495	Nowotworów łagodnych mnogich przypadków	860
Miednica ściętniona a poród	552	Nakłucia a ilość płytek	207	Nowotworów złośliwych leczenie	648
Miednica ściętniona	436	Nakłucia łądźwiowe a acekolina	322	Nowotwory a hormony	666
Miednica złamana w porodzie	454	Naparstnica	654	Nowotwory a promienie słońca	348
Miednicowe położenie — kleszcze z hakiem	454	Naparstnica kolorymetryczne badania wartości	918	Nowotwory nosogardzieli	91
Miesiączka a gruczoły mleczne	629	Naparstnicy wpływ na serce	844	Nowotwory przeszczepianie	476
Miesiączki brak a ciąża	226	Naparstnicą zatrucie a elektrokardiogram	845	Nowotwory rdzenia	153, 175
Miesiączki a potas i wapń we krwi	475	Narzędzia w górnictwie a obrażenia	847	Nowotwory złośliwe	227
Miesiączki brak leczenia	553	Netrostomja	495	Nowotwory złośliwe a komórki płodowe	596
Miesiączki i operacja	226	Nerek chirurgia	668	Novarsenobenzol	233, 251
Miesiączka wywołana hormonem	567	Nerek czynności badanie	131	Nukleinowy kwas a surowica zwierząt	597
Migdałków guz	190	Nerek zapalenie a bezmocz	552		
Migdałków wyluszczenie	513, 514	Nerki azot niebiałkowy	235, 244	O.	
Migrena	322	Nerki a reakcja ksantoproteinowa	707	Obce ciała w płucach	748
Migrena miesięczkowa	522	Nerki badanie	786	Obce ciała w przełyku	651
Mitogenetyczne pole, działania kon-taktowe	282	Nerki guz	244	Obce ciała w przewodzie pokarmowym	16, 748, 883
Mitogenetyczne promienie Gurwicza	689	Nerki wędrującej przyszybie	219	Obchodzenie się z chorymi	646
Mięsak	845	Nerki układ chłonny	43	Objaw Dalrymple'a	302
Mięsak kości udowej	575, 614	Nerki zapalenie, leczenie	840	Obojnactwo	666
Mięsak u myszy	32	Nerki zapalenie toksyczne	165	Oblicze a ból	222
Mięsak nerki	148	Nerki w chirurgicznych schorzeniach a krew	451	Obserwacja naukowa	725
Mięsak oczodołu	919	Nerw jako materiał do szwu	785	Obrzęki	646, 918
Mięsak opłucnej	565	Nerwice częstoskurczowe	536	Obrzęków leczenie CaCl ₂	72
Mięśniaki przełyku	816	Nerwice reaktywne	379	Ocena — autohemo	91
Mlekowy kwas w ustroju	707	Nerwu przedkrzyżowego wycięcie	337	Oczodołu guza wyluszczenie	940
Moczu oddawanie — leczenie zaburzeń	454	Nerwu wzrokowego zapalenie	535	Oczu choroba a zdolność do pracy	512
Mocz odtleniający	667	Nerwu odwodzącego oko porażenie	39, 190	Oczu leczenie tuberkulina	455
Mocz stosunek sodu do chlorków	823	Nerwowego układu schorzenia czynnościowe i dziedziczne	806	Oczu zmiany przy amaurotycznym niedołęstwie umysłu	596
Mocznica hipochloremiczna	97, 122, 412	Nerwowego układu schorzenia — od-czyn Müllera	899	Odhytnicy zwężenie	668
Moczopędny środek kartoflana dieta	823	Nerwowa anemja	6	Odczulenie u królików	109
Moczowody — kobiece choroby	188	Nerwiaki	667	Odczyn Aschiheima - Zondeka	109, 303
Moczowych dróg badanie	219	Neuralgia nerwu trójdzielnego	110	Odczyn autohemolityczny	426
Moczowodu zeszybie	397	Neuralgia nerwu trójdzielnego leczenia	436, 674	Odczyn Beszonoffa i awitaminoza C	787
Moczówka prosta	15	Neuralgia nerwu trójdzielnego leczenia	447	Odczyn Biernackiego	466
Moczówka studia kliniczne	15	Neurochirurgja	447	Odczyn Biernackiego a wstrząs hemoklazyczny w odmie	372
Morfina dożylnie	303	Neurologów zjazd w Londynie	111, 731	Odczyn Biernackiego w schorzeniach serca wrodzonych	611
Morszyn	650	Neutrol	913	Odczyn Fausta - Zambriniego	243
Morza niewyzyskane walory	633	Niedocukrzenie krwi patogeneza i leczenie	254	Odczyn Gimbarta na barwiku żółc. a płonica	779
Motylica u człowieka	533	Niedokrwistość a ciąża	882	Odczyn Gonina w kile	229
Mowy wady	787	Niedokrwistość a Roentgen zarodka	537	Odczyn immunobiologiczny dla reumatyzmu	775
Mózg i jego mechanizm	508	Niedokrwistość hemolityczna konstytucjonalna	262	Odczyn Kalma	6
Mózgowo-rdzeniowy płyn	322	Niedokrwistość doświadczalna	709	Odczyn ksantoproteinowy krwi a azot	243
Mózgowo-rdzeniowy płyn — pochodzenie ciałek eozynochłonnych	809	Niedokrwistość wrodzona	534	Odczyn Meinickego	6, 33
Mózgowe udary	749	Niedokrwistość w dyspepsji	673	Odczyn skłębienia Müllera	
Mózgu guz	323	Niedokrwistość złośliwa a ciąża	95	Odczyn śródskórny przy pasorzytach	131
Mózgu patologia	395	Niedokrwistość złośliwa a cukrzyca	474	Odczyn śródskórny przy wstrzyknięciu surowic obcogatunkowych	784
Mózgu schorzenia a NaCl	72	Niedokrwistość złośliwa hemoglobiny utlen.	768	Odczyn Wassermann'a	6
Mózgu uszkodzenie po Roentgenie	845	Niedokrwistość złośliwa dieta	570	Odczyn Weltmann'a	677
Mózgu zapalenie a myxoedema	15	Niedokrwistość złośliwa kalometria	434	Odczyn Weltmann'a w gruźlicy	881
Mózdkowe objawy	554	Niedokrwistość złośliwa leczenie „Splenosanem“	87	Odczyn wiązania dopełniacza — rzeżączka	109
Myostriol	207		501		
Myozomyia Costalis Loew	936				
N.					
Nadciśnienie	32, 147, 718				
Naczynioruchowa reakcja	187				

	Str		Str		Str
Odczyn Wylera	6	Parkinsona choroba	261	Położnicza operacja a noworodek	475
Odczyny serologiczne dla praktyki	82	Pasorzytnicze choroby w wojsku	628	Położnicza śmiertelność	454
Oddechowe szmery	145	Pasów stosowanie w gruźlicy	342	Półkapięle	651
Oddechów porażenie w znieczuleniu łędźziowym	284	Patologia	260	Pneumatosis	282
Oddychania zaburzenia	90	Patologia przewodu pokarmowego	857	Pooperacyjny okres a hipertoniczny NaCl	264
Oddychanie — fizjologia	31	Pedjatria na prowincji	41	Poradnia pedologiczna a szkoła	649
Odma	148, 262, 263, 322, 513	Pedjatria Vademecum	69	Porady lecznicze	223
Odma samoistna	750	Pedjatryczny rok	144	Porażenia n. twarzowego	554
Odma jelit	674	Pelwimetria radiologiczna	785	Porażenie n. recurrens w stenosis mi- tralis	751
Odma nowy aparat	880	Pemphigus ophthalmicus	613	Porfiryne w wodach płodowych	15
Odma opłucnowa całkowita	827	Peremesin	303	Porodowej pracy próba	53
Odny wpływ na drugie płuco u 12- letniego dziecka	880	Perkaina a wazopresyna	767	Poronienie	624
Odpornościowe odczyny	860	Perkaina 90, 357, 595, 552, 612, 708,	767	Poronienie a niepłodność	435
Odruchy warunkowe a odporność	245, 355	Perlak mózgu	150	Poronienie samoistne	535
Odźwiernika skurcz — leczenie	283	Perparyna	44, 705, 837, 916	Poronienie zakażone	357, 629
Odźwiernika zwężenie leczenie ope- racyjne	768	Pęcherza moczowego postrzały	560	Poronienia nawykowe	224
Odźwiernika zwężenie i niedokrwi- stość	768	Pęcherza operacja	418	Poronień zakażonych leczenie	134
Oko a ziarniak zębowy	613	Phrenicoexhairesis	72	Poród a badania per rectum	552
Okulistyka	493	Pierre Marie — Strümpell — Bechte- rowa choroba	804	Poród a pora dnia	207
Okulistów zjazd	933	Pierwiastki	225	Poród bólów wzmacnianie	435
Okrężnicowe pałeczki	416	Pierwsza pomoc w nagłych przypad- kach	879	Poród drgawki i ciśnienie czaszkowe	435
Oleoterapia	182	Pijawkami leczenie	451	Poród drgawki i krążenie	474
Opadanie ciałek czerwonych	87, 206, 466	Placenta praevia-sepsis	155, 436, 552	Poród farmakologia	534
	472	Plemników wędrowka	407	Poród kleszczowy — komplikacje	189
Opadanie krwinek w zapaleniu wy- rostka rob.	859	Plasawica	633	Poród postępowanie	34, 567
Opadanie mikrometoda Steigera	276	Plasawica niemoc i psychoanaliza	461	Poród wady rozwojowe	34
Opatrunku technika	304	Płciowy niedorozwój	509	Poród wykresy	357
Operacyjna sala	405	Płodu płci rozpoznawanie	224	Posocznica	920
Ophthalmoplegia internuclearis	38	Płodu położenie 500,000 przypadków	612	Posocznica gronkowcowa	495
Ophthalmicus pemphigus	613	Płodu uszkodzenie w ciąży	473	Posocznica uszna	595, 921
Opieka nad matką, dzieckiem i t. p.	746	Płodu wymóżdżenie	435	Postacie podziałowe we krwi	722
Opłucnej międzypłatowej schorzenia	74	Płonica a prosówka płuc	760	Postawa stojąca normalna	857
Opłucnej zapalenie — sanokryzyna	72	Płonica a zapalenie stawów	758	Postrzał głowy	340
Opon mózgowych zapalenie	338, 340	Płonica w Polsce	605	Posurowicza choroba u dzieci	750
Opon zapalenie gruźlicze	660	Płonica wśród błonicy	509	Potworki	54, 434
Optica neuritis z zębów	613	Płuc gruźlica — powikłania	72	Pozafiołkowe promienie a krew	610
Opuszczenie żołądka, oper. Lambreta	905	Płuc grzybica	354	Praktyka lekarska — wskazówki	688
Organopreparatów i szczepionek wpro- wadzenie	410	Płuc obrzęk	841	Progonadon	644
Oseków ratowanie — zastrzyki	338	Płuc ropień	19, 91	Prolan	416, 780
Oseków zatrucie — leczenie	338	Płuc ropnie	750, 858	Promienica szczęki	360
Osierdzia zapalenie	302	Płuc zrosty elektrochirurgja	356	Promieniowanie mitogenetyczne	301
Osierdzia zapalenie a elektrokardjo- gram	535	Płuca wycięcie	557	Prosówka agonalna u dzieci	888
Oskrzelowo-płucne mięśnie	509	Płucne płaty dodatkowe	11	Prurigo Hebrae ferox	903
Oskrzeli rozstrzeń	510	Płucnym powikłaniem zapobieganie	843	Pruritus ani	555
Ostitis fibrosa cystica — leczenie Roentgenem	568	Płucnych powikłań leczenie	304	Przeciwskurczowe środki	510
Otolaryngologicznej kliniki sprawo- zdanie	626	Płókanie jelit	208	Przełyku zwężenie	514
Otyłość — leczenie	88	Pochwa — operacja	16	Przemiana materji	1
Otrzewnej zabezpieczenie	90	Pochwy — plastyka	134, 224	Przemiana azotowa w białacze	408
Owłosienia nadmiernego — leczenie	167	Pochwy zapalen i nadżerek leczenie biolaktynem	474	Przemiana materji i prądy o wysokiej częstości	284
		Pochwy zarośnięcie	475	Przemiana węglowodanowa	207, 208
		Pochwowy rzęsistek	224	Przeponowy nerw a ciśnienie krwi	301
		Pochwowe natryski suche	189	Przeponowego nerwu wyrwanie	554
		Pokrzywka a nerwy sympatyczny i błędny	471	Przepuklina na tle kamicy	574
		Pokrzywka trawienna ciepła i zimna	472	Przepuklina pępowinowa	17
		Pokrzywek leczenie	473	Przepuklina przeponowa żołądka	724
		Pokrzywek leczenie w Vichy	473	Przepukliny mózgowe	539
		Polip choanalny	554	Przepukliny wwięźnięcie	510
		Polipeptydemja	495	Przerost stopy wrodzony	806
		Polycythemia	94	Przetaczanie krwi	940
		Polycythemia vera	286, 633, 634	Przetaczanie krwi łożyskowej	880
		Połów a ciała czerwone	553	Przetaczanie krwi w zatruciu	879
		Połogowe mastitis	52	Przetoka moczowodowa ginekolo- giczna	647
		Połogowe zakażenie gazową laseczką	474	Przetoki moczowodowo-pochwowe	224
		Połogowa posocznica — leczenie	226		566, 792, 846
		Położnictwo (statystyka) w Ham- burgu	474	Przydatki maciczne u dziewczic	520
		Położnicza propedeutyka	339	Przydatków zapalenie a próba koagu- lacyjna Weltmanna	473
				Przydatków zapalenie leczenie	536

P.

	Str.		Str.		Str.
Przyłuszczyca	383	Rak szyi w ciąży	35	Rzucawka porodowa biochemia	226
Przymacze zapalenie	620	Rak szyi i wrzód kiłowy	553	Rzucawka porodowa i porażenie	35
Przysadka fizjologia	667	Rak trzonu macicy	35, 650	Rzucawka porodowa leczenie	882
Przysadka jod, tarczycy		Rak ucha	807	Rzucawka porodowa przemiana materii	842
Przysadki wpływ na grucz. płciowe	632	Rak w kikucie poamputacyjnym	357	Rzucawka porodowa sztuczna gwądnina	552
Przysadka tylny płat a macica	355	Rak żołądka u młodego	750	Rzucawki porodowej leczenie (mf)	133
Przysadki hormonu wpływ	452	Rak żołądka z przerzutami do mózgu	807		536, 802
Przysadki czynność a rzucawka porodowa	303	Raka chemoterapia	551		
Przysadki hormon	187	Raka leczenie	500		
Przytarczycy hormon a skóra zwierząt	823	Raka leczenie barem	727		
Przytarczycy hormon u ciężarnych	14	Raka leczenie nowe sposoby	707	S.	
Przytarczyc nadczynność	338	Rakotwórcze czynniki	494	Salpingitis gonorrhoeica ex.	825
Psoriasis verrucosa	228	Ran gojenie światłem kolorowym	281	Salyrgan	132, 571, 943
Psychoanaliza	687	Ran ropnych leczenie	535, 918	Samobójstwa w Warszawie	340
Psychiczne zaburzenia w padaczkę	861	Ran szczie	89	Samobójstwo	340, 748
Psychiczne zaburzenia reaktywne	362	Rathkego kieszonki guz	807	Sanatoriów specjalizacja U. S.	704
Psychologia dentystryczna	145	Reakcja Canizzara	2	Sanitarno-porządkowy stan osiedli miejskich	938
Psychonewroza pourazowa	74	Recklinghausena choroba	824, 940	Sarkoidy podskórne — pochodzenie	557
Psychopatologia młodocianych samobójców	692	Roentgen — ruch narządów klatki piersiowej	71		584
Psychosomatyczna współzależność	187	Roentgen w sprawach zapalnych	901	Schizofrenja	74
Psychozy wywołane pafeczką okrężnicy	494	Roentgen układu roślinnego	939	Schizofrenja a histolizat Tusznowa	918
Pterygium colli	148	Roentgena promienie	533	Shwartzmana zjawisko	309
Pubertas praecox	567	Roentgena terapia nacieków dookoła wyrostka rob.	747	Scleroedema adultorum	92, 93
Purpura atrombopenica	398, 704	Rentgenolog a klinicysta	399	Sclerosis tuberosa	825
Puryn rozkład w wątrobie	453	Resorbcja białka	917	Sekcyjna statystyka noworodków	301
Purynowa przemiana	569, 570	Retikulo - endotelioza — wątroba, śledziona	354	Sensibamini — alkaloid sporyszu	339
Pyelitis cewnikowanie	16	Retikulocyty	208	Septicaemia puerperalis	825
Pyelitis leczenie	842	Retikulocyty nowa metoda barwienia	710	Septivenem leczenie zakażeń	825, 826
Pylica łupkarzy	244	Reumatyzm a posocznica	72	Serca wada a wycięcie tarczycy	741
		Reumatyzm a wycięcie przytarczycy	689	Serca choroby leczenie	857
R.		Reumatyzm — istota	538	Serca działanie gruczołów	71
Rabka	378	Rezym expectorans	147, 612	Serca elektrokardjogram	73
Rabka — dychawica i skaza	374	Rickettsaemia	8, 110, 941	Serca niedomoga po naświetleniu	53
Rad w nowotworach	648, 861	Robaczkowy wyrostek z przedziurawieniem	903	Serca niemiarowość	16
Radiologia	256, 278	Rocznik lekarski	839	Serca objętość wyrzutowa	626
Radiologia — pelwimetrija	785	Rogówki przeszczepienie	902	Serca płodu czynność	52
Radem leczenie	781, 798, 820	Ropiejąca rana na czaszce i meningismus	825	Serca starzejące się	416
Radu i Roentgena szkodliwe działanie	675	Ropień kości udowej	805	Serca uszkodzenie w błonicy	198, 296
Rak	361	Ropień okołomigdałkowy	825	Serca wada mitralna	246
Rak a dieta	434	Ropnie płuc i zgorzel płuc	880	Serca wada wrodzona	635
Rak a gruczoły dokrewne	381	Ropnie płucne	88, 89, 673	Serca zapalenie	727
Rak a kwas moczowy	746	Ropnie przynacicza	209	Serce uczucie bólu	593
Rak a prawodawstwo	353	Ropnie stawu kolanowego, poślodka i pod łopatka	825	Serce w obrzęku śluzakowym	419
Rak a przemiana podstawowa	565	Roponercze a kamica	171	Serca a układ nerwowy ekstrakardjalny	419
Rak a równowaga kwasowo-zasadowa	109	Rosolimo objaw	127	Siarka a ciśnienie śródoczne	596
Rak a swoisty składnik w moczu	746	Roślin starzenie się	650	Siatkówki oderwanie	455
Rak a wrzód trawienny	398	Rozedma	148	Siateczkowo-śródbłonkowy układ	281, 597
Rak cewki moczowej kobiet	823	Rozpoznanie klinicz. i anat. patolog.	803	Sieci nowotwór	633
Rak części pochwowej	223	Rozpoznanie klinicz. i anat. niezgodność	627	Simmondsa choroba	900
Rak krtani — leczenie chlorofilem	91	Rozstrzeń oskrzeli a frenikoekshaireza	655	Skafander ubrania pilota	824
Rak macicy — naświetlenie histologia	271, 274	Roztocze w wodociągach	321	Skaza krwotoczna	193, 398
Rak macicy i Roentgen powikłania	304	Rozwojowe wady	360, 902	Skręt esicy	190
Rak macicy i sok żołądkowy	474	Rozwojowe wady, brak skóry i kości czaszki	474	Skręt jelita a ciąży przerwanie	937
Rak macicy wskutek leczenia promieniami	648	Rupia syphilitica	825	Skręt sieci	937
Rak narządów rodnych a płyn mózgowordzeniowy	436	Ruptura sclerae	418	Skórne odczyny barwne	167
Rak obu trąbek	356	Rwa kuliszowa	83	Skórne i nerwowe zaburzenia u szoferów	304
Rak odbytnicy	326, 356	Rzężączka a elektrokoagulacja	843	Skóra aurantiasis	246
Rak oskrzelowy	807	Rzężączka a miesiączka	918	Skóra a siarczek dwuchloroetylowy	150
Rak parafiniarski a społeczna ustawa	876	Rzężączka leczenie	511	Skóra a zawód	680, 937
Rak piersi	826	Rzężączka odczyn skórny	168	Skóra rozstęp	184
Rak płuc	54, 902	Rzężączka rozpoznanie u kobiet	340, 843	Skóra zapalenie Dühringa	267
Rak sutka — przerzuty	89	Rzucawka porodowa a amoniak	223	Skóry choroby	705
Rak sutka u mężczyzny	355, 398	Rzucawka porodowa a pernokton	833	Skóry choroby a choroby przewodu pokarmowego	822
Rak szczęki górnej	668	Rzucawka porodowa a wrażliwość skórną	843	Skóry choroby a przemiana węglowodanowa	867
				Skóry histologiczne badanie	167
				Skóry leczenie parafiną	167

	Str		Str		Str
Skóry niepobudliwość	137	Tarczycy czynność a krew	72	V.	
Skóry przewodnictwo	493	Tarczycy nadezynność	551	Vagus i sympathicus chemiczne od-	
Skóry twardziny leczenie	511	Tarczycy schorzeń leczenie	26, 652	różnienie	857
Skóry zapalenia podział patogene-		Tarczycy zmiany w Basedowie	611	Vernix caseosa zastosowanie	511
tyczny	601	Terapentyka	105, 337	Vigantol	727
Słońce a zdrowie	414	Terapia	822, 261	Vigantol w złamaniach	823
Słuchowego nerwu zanik	654	Terapia — przewod pokarmowy	184		
Sodoku jako terapia kily	794	Tęczęwki leczenie	244	W.	
Sojowy chleb a cukrzyca	628	Tętniak	18, 180, 672	Wady rozwojowe jelita grubego	458
Spalanie w ustroju	1	Tętniak tętnicy udowej	524	Wady rozwojowe przepony	304
Spichrzanie ukl. śródbłonk. siateczk.	667	Tętnicy głównej pęknięcie	865	Wapnia poziom	495
Splot barkowy	627	Tętno płodu	225	Wapniowych soli podział między kości	
Splot szyjny a mięsień piersiowy	628	Tężec	825	i tkanki	936
Spondylitis ankylopoetica	804	Tężec z garbem	322	Wągiér śródgałkowy	360
Spondylolisthesis	284	Tężca leczenie	149	Wągrzyca mięśniowa rozsiana	612
Sportowi lekarze	860	Tężyczka w ciąży	303	Wągrzyca mózgu	169
Sprue rodzima a niedokrwistość	829	Thorotrast w pyelografii	747	Wątroba a układ współczulny	87
Srebrzyca	693	Torakoskopia	165, 902	Wątroba a diureza	416
Sromu obrzęk	553	Tłenu zużycie a anemja	597	Wątroba a przemiana cholesterynowa	941
Stawów schorzenie a krwawiczka	667	Tłuszcz a tkanka zwierzęca	610	Wątroba a przemiana purynowa	942
Stawów zapalenie u dzieci	303	Tłuszczakozjarniak	4, 21	Wątroba a saligan	943
Stawowych zeszywnień leczenie	226	Tocznia leczenie	340	Wątroba badania funkcjonalne	86
Steryliczacja kobiet	34, 358, 511, 938	Tonsilektomia — bólów zwalczanie	919	Wątroba i chorób żółciowych klima-	
Steryliczacja pola operacyjnego	304	Tonsillitis chronica	333	tyczne leczenie	879
Steryliczacja w ustawie niemieckiej	836	Topielców cucenie	802	Wątroba i drogi żółciowe	16
	938	Topielców przywracanie do życia —		Wątroba i dróg żółciowych leczenie	283
Stomatologiczne ziazdy	877	koramina	841	Wątroby gruczolak	651
Strumectomia i gruźlica	166	Torbieli jajnikowych skręt	133	Wątroby marskość	858 a, b
Strun głosowych unieruchomienie	595	Torakoskopia	165, 902	Wątroby mięsak	633
Stwardnienie rozsiane	170	Torakoplastyka	397, 476	Wątroby schorzenia a przemiana pu-	
Sublimatem zatrucie — leczenie	628	Trachicotomia	714, 735	rynowa	569, 670
Subordynacja nerwowa i ruchowa	596	Transfuzja	359, 380, 604	Wątroby zanik	17
Sudabad enterokleaner	827	Transplantacja śluzówki macicy przy-		Wątroby zanik a atofan	581
Surowica krwi alergików	784	padkowa	435	Wewnątrz-wydzielnicze schorzenia a	
Surowica przeciwbłonicza	249	Trąbki skręt	553	zespół Klippel-Feila	357
Sutki poligranuloma	4	Trąbek przedmuchiwanie	225, 339	Węch a powięź zębata	595
Sutki rak	355, 398	Trombocytopenja exp.	746	Wiedeńska klinika	491
Sutki wpływ diatermji	355, 473	Trombocyty w porodach	284	Wiedza lekarska a terapia	441
Sutki zmiany fizjol. i patol.	14	Tularemja	222	Wielocukry bakteryjne	541, 935
Sutkowego wyrostka zapalenie	358	Twardzina skóry	267	Wielocowej tętnicy zaburzenie w u-	
Sympatycznego splotu leczenie	16	Twardzina skóry a przytarczycza	707	krwieniu	882
Syringo — cystadenoma	419	Twardówki niebieskie	168	Witamina C a poziom cukru we krwi	611
Systemensyna	661	Tyreoidyna w położnictwie	133, 358	Witamina C leczenie krwawień gine-	
Szczepienie B. C. G.	675	Tyreotoksykoza — przemiana pod-		kolog.	612
Szmer skirczowy	207	staw. a poziom jodu	901	Witamina C w soczewkach	615
Szpiku preparaty hist.	109	Tyroksyna a krzepnienie krwi	566	Witamina D. C.	611
Szpitali wojskowych organizacja	632	Trzepotanie przedsionków	432	Witamina E a nowotwory	802
Szpotawa stopa nabyta	314	Trzustki niedomoga	73	Witaminy	786
Sztucznego mięśnia wytworzenie	566	Trzustki wydzielanie	901	Witaminy a laktacja	786
Szyi macicy rozszerzanie się	189	Trzustki zapalenie — przecukrzyenie	165	Witkowickiego Zakładu 10-lecie	475
Szyjki macicy oddzielenie się	190			Wkrewne zespoły w ciąży	629
Szyszynka a pochwa	611			Włókniak w cavum Retzii	553
Szwy kostne	846			Włókniaki macicy	188
Szwy metalowe	553			Włókniaków operacja	189
				Włókniako-mięśniaki przelyku	651
S.				Woda alkaliczna w sztucznem ży-	
Śledziony niedomoga a nowotwory	134	Ucha zapalenie	437, 568	wieniu dzieci	612
Śledziony wyciecie a anemja	667	Uczulenie na jaja	87	Woda krążąca — ilość	321
Śmierć nagła	208, 262, 594, 748	Uczulenie promieniami Bucky'ego	429	Wodociągi w Poznaniu	919
Śpiączki leczenie po zw. barbituro-		Udowej kości rozwój	630	Wodonercze pourazowe	275
wych	802	Uniwersytet Jag. — pamiętnik	260	Wody krążącej badanie	432, 570
Świąd sromu	190, 357	Upławów leczenie	535	Wodór ciężki	380
Świnka u dzieci	716	Upust krwi i dawcy	108	Wodór ciężki i woda ciężka	383
		Uranem zatrucie	381	Wojna bakteryjna	203, 304, 804
T.		Uroerytryna	208	Wole endemiczne w Polsce	109
Talkiem zanieczyszczenie tkanek	880	Uśpienie dożylne	860	Wól w Krakowie	453
Tarczycza — hormon we krwi ciężar-		Uśpienie paraldehydem	567	Wól we Lwowie	401
nych	434	Uśpienie skopolaminą — eukodalem,		Wsierdzia zapalenie	323
Tarczycza — łącznik z przyrodą	345	efetoniną	751	Współczulny układ — oddychanie	208
Tarczycza w chorobach zakaźnych	301	Utlenianie żywej materji	1	Współczulnych zwojów wpływ na	
		Utonięcie	454	wydzielanie potu	727
		Utylizacja odpadków domowych	509		
		Uzdrowskiowy przemysł	202		

	Str		Str		Str.
Wstrzykiwania	646	Zapalenie wyrostka robaczkowego u		Złamania uda leczenie	341
Wstrzykiwania do systemu limfatycznego	668	kobiet — leczenie	17	Złamania uda komplikacja	171
Wychowanie erotyczne	671	Zapalenie zatok nosa	190	Znamię niebieskie	652
Wychowanie fizyczne 284, 838, 917, 936		Zapalenie żył — leczenie	17	Znieczulenie lędźwiowe	510
Wychowanie fizyczne a tresura	936	Zapalenia — patologia molekularna	783	Znieczulenie lędźwiowe perkainą przy	
Wychowanie fizyczne górskie wy-		Zapalenia — podgłośniowe krtani	875	cięciu cesarskiemu	264
Wychowanie fizyczne górskie wy-	936	Zapalenia opon mózgowo-rdzeniowych		Znieczulenie lędźwiowe rzadki objaw	553
Wychowanie fizyczne instruktor czy		u dzieci	880	Zołyzy	710
trener	936	Zapłodnienie niezwykle	526	Zrostów przepalanie	51
Wychowanie fizyczne i program obozu	936	Zator serca i mózgu w poronieniu	883	Zrostów niszczenie a elektrochirurgia	356
Wychowanie trudnych dzieci	708	Zator powietrzny przy spędzaniu		Zrostów rozpoznawanie	71
Wykształcenie środków	51	plodu	102	Zwichnięcie biodra	263
Wylew krwawy do mózgu, a ból żo-		Zatory powietrzne	940	Zwichnięcie biodrowe wrodzone	845
ładka	747	Zatorów leczenie	90		
Wylew podsiatkówkowy	226	Zatory powietrzne badania doświad-		Z.	
Wymiotom zapobieganie	536	czalne	849, 871	Żrenic reakcja	168
Wyprysk u osesków a alergja	354	Zatory powietrzne po przedmuchaniu			
Wyrostka robaczkowego zapalenie	575	trąbek	223	Ż.	
Wyrostka wycięcie a zniknięcie bólów		Zatory powietrzne przy wstrzykiwa-		Żeber krzywizna	597
jamy brzusznej	883	niach	610	Żeber morfologia u ssaków	597
Wysięki opłucnowe — leczenie	71	Zatrucia barbiturowego leczenie	901	Żołądek — chromoskopia	87
Wysięków pojemność buforowa	631	Zatrucie chlorkiem cynku	747	Żołądek — nieżył	396
Wrzód doświadczalny	165	Zatrucie kw. barbiturowemi a układ		Żołądek — wydzielanie HCl a śluz	71
Wrzód dwunastnicy — Roentgen	16	wegetatywny	338	Żołądek — bezkwaśność	883
Wrzód miękki na palcu	478	Zatrucie pokarmem — leczenie	262	Żołądka czynność a poziom cukru	109
Wrzód trawienny	573	Zatrucie pokarmowe	399		134
Wrzód trawienny uchyłka Meckela	859	Zatrucie polipeptydami	416	Żołądka kwasowość a śluz	689
Wrzód żołądka — leczenie	396	Zatrucie weronalem	18	Żołądka pieczenie i migrena z po-	
Wrzód żołądka przedziurawiony	341	Zawał mięśnia sercowego	882, 901	krzywką — leczenie	690
Wrzodu żołądka leczenie pepsyną	563	Zawał mięśnia sercowego i przedziurawienie przegrody międzykomoro-		Żołądka polipy	356
Wrzodu żołądka leczenie	534	wej	883	Żołądka rozstrzeń a cięcie cesarskie	536
Wrzodowa choroba a pepsyna poza-		Zawał nerki	668	Żołądka śluzówka jej wahania fizjol.	
ielitowo	907	Zawał serca — elektrokardiogram	673	i patol.	690
Wzrok u dzieci	537, 596	Zdrojowiska i dieta	651	Żołądka uchyłki	859
Wzroku higiena przy pracy	922	Zdrowia organizacja	149	Żołądka wycięcie a moczu	415
		Zespół nosowo-lzowy	655	Żołądka wycięcie	674
Z.		Zespół objawowy Vaqueza	16, 551	Żołądka zapalenie przy gościu	188
Zaburzenia czynnościowe	216	Zgorzel	16, 918	Żołądkowa leukopedeza	690
Zacznyny odszczepiające amoniak w		Zgorzel powłok	262	Żołądkowa przetoka	90
mięśniu	879	Ziarnica złośliwa	112, 434, 673, 709	Żółciowa kamica	247, 389
Zakażenie bezobjawowe	577, 650, 748	Ziarnica złośliwa atypowa	453	Żółciowa kamica i wrzód żołądka	785
Zakażenie i nadnercze	727	Ziarnica złośliwa miednicy	672	Żółciowy pęcherzyk mały	614
Zakażenie ogólne krwi	165	Ziarnica złośliwa radioterapia	674	Żółciowego pęcherzyka pęknięcie	111
Zakrzepy a środki hamujące krzepi-		Ziarninik — przeszczepianie	244	Żółciowego pęcherzyka schorzenia	839
wość krwi	854	Zinnica	52	Żółciowego pęcherzyka flora a osteo-	
Zakrzepy i zatory	785	Zinnica ciała czerw. bilirubina	146	myelitis	598
Zakrzepy statystyka	16, 810	Zinnica wrodzona	837	Żółciowego woreczka Roentgen	49
Zakrzepy zatoki esowatej	360	Ziołolecznictwo	493	Żółtaczka	803, 827
Zakrzepy zatokowe	569	Złamania czaszki	73	Żółtaczkowe stany — leczenie	725
Zakrzepom zapobieganie	536	Złamania kości śródstopia	632	Zuchwy fibrosarcoma	359
Zapadem leczenie a serce	88	Złamania leczenie	14	Życie — istota	1
Zapalenie mięśni	436	Złamania leczenie nowoczesne	939	Żyłak opon miękkich	633
Zapalenie płuc — surowicą leczenie	283	Złamania lewej kości łonowej	826	Żylne zastoje	497
Zapalenie rodnego narządu kobiety	264	Złamania podudzia opatrnek ustala-		Żylne zastoje w czerwienicy	517
Zapalenie stawów leczenie złotem	23, 202	jący	79	Zywienie racjonalne dzieci szkolnych	692
Zapalenie stawów leczenie szczepionką	647	Złamania uda	438		

Alfabetyczny spis autorów

Cyfry podane tłustym drukiem oznaczają prace oryginalne.

Abbatecola 243. Abdaiski 226, 340, 494, 495, 509, 727, 728. Abraham E. 303, Abramowicz 38, 363, Abramowski 655. Abrikosof 21. Acel 510. Achmatowicz 190, **317, 524**, 674. Acht 360. Adair 22, Adrian 508, Agapow 358, Agdlur 610, Ajzner 361, Albot 22, 666, Aleksiejew 434, Alembekowie 360, Aleksandrowicz J. 207, **618, 604**, Aleksiewicz J. 267. Alkiewicz 22, 613, 615, 825. Allen 356. Allerhand 111, **877**, Allier 261, Almasy F. 108, Altenburger 611, Altschneller 87, Alwies 909, Ameline A. 842, Amilibia 611. Amarin 802, Amprino R. 109, Anigstein 941. Ansart 22, Anselmino K. 303, Antoine 822, Antoniazzi 148, Apfelbaum 597, 570, Aoyama 109, Appelsis 320, Archangielskij 802, Archi 768, Arneus 611. Arnul G. 727, Arrigoni G. 16, Aron E. 165, Arsalanian 595. Artwiński E. **153, 175**, Aschner 473. Aschoff 22, Askanaze 22, Astwacaturow M. 187. Auclair 415, Auer 823, Amoy 29, Azon 746.

Babonneix 667, Bader 17, 52, 54, 90, 340, Bagiński 356, 363, 655, 863, Baillère 746. Bajenkiewicz 656, Bakalczuk M. 565, Baksztowa 342, Balard 552, Bamberger R. 628, Banasz 18, 418, 728. Bandrowski J. 395, Baranowska **837**, Barbas 917, Barbickij A. 565, Barbouw 164, Barda Szabo 494, Barłński 94, Baron 282, Barraut 91, Bartkiewicz 554, Bartkowiak 826, Bartsch 22, Bastai B. 328, Bastečky 262, Basset A. 86, Batawia 17, 709, Batewini A. **51**. Bauer 147, 494, **581**, Bauke 900, Baum N. 16, Baumann 493, Baune 518, Bazy 22, Beck A. 596, 784, Beck H. 785, Bečka J. Becker **208**, Bécclère 285, Bcderski 632, Beer 476, Beisheim 25, Bejlin 168, Bellin du Coteau 284, Bender 189, 419, 728, 729, 939, Benedetto 262, Benedict 356, Beniter J. 15, Benner 242, Bensaude 707, Bentkowski 536, 363, Benzef 359, Bérard 689, Berblinger 900, Berdo 881, Berg 414, Berger M. 91, 343, 513, Bergmann 25, 537, Berinskaia 382, Berland A. 108, 808, Berlin 471, Bernaciński 513, Bernard L. 25, Berner 22, Bernhardt 705, Bernheim 22, Besredka A. 32, Bessey 936, Bętkowski 632, Beumer 363, Bickeles 343, Biedermann 901, Biegeleisen 509, Bielikow 843, Bieliński **700**, 849, 857, **850, 871**, 917, 936, Bieloszabski 883, Biełkowski 341, 922, Biernacki A. 460, 571, 668, 943, Bigney 29, Bilek M. 82, 605, **738**, Bilikiewicz T. **62**, 145, 687, 689, **894**, Billig Lars 593, Bincer **837**, Bindschedler 22, Binet 22, 415, 609, 746, 901, Biolato D. 90, Bioy 320, 918, Bircher 242, Birkenfeld **909**, Bisbin 690, Blana J. 567, Blair 130, Blamoutier 473, Blanc 188, Blassberg M. 33, 51, 52, 88, 89, 242, 244, **375**, 513, 534, 551, 552, 566, 627, 650, 651, Blasi 12, Blatt **506**, Bluth F. 51, Blumenfeld F. 29, Blumgart 471, Błagowidow 710, Błażewski 804, 871, Boattini 473, Bober **697**, Bobrow 342, Bocheński 224, 785, 938, Boehler 14, Bodechtel 454, Boden 166, Bogdanowa 189, Bogdanowicz 353, 746, Bohnenkamp 841, Bojariszowa 880, Boller 165, Bonamis P. 51, Bonnet 472, Boric 282, 533, Borissowa 474, Borkowski A. 18, Bornstein 19, Bornsztajn 362, Borowiecki **913**, Borstajn 399, Borrey 167, Bosch 612, Botella Llusia 223, 611, Botteri 534, Botenberg 451, Bottin J. 840, Bourdelles 12, Bourgeois 666, Boutaric 918, Boyer 552, Branca 431, Brancati 22, Brand 380, Branowski 362, Bransztejn A. 301, Braude 264, Brauer 900, Braulke H. 132, Braun B. **829**, Breclj 283, Breenen 242, Bregg 414, Bretegniew M. 553, Bretschneider 672, Brinck 165, Brindeau 416, Broca R. 144, Brodniewicz A. 668, Brokman H. 134, 150, 538, 921, Bronsztajn 842, Bronstein J. 565, Bross W. 89, 90, 355, 356, 357, 397, 398, 568, 846, 859, Browkin D. 87, 90, 536, Brun 668, Brückner **102**, Brüning H. 146, Bryce 355, Brzezicki 749, Bykowski 936, Publiczenko 435, Buch C. 473, Bucheni 165, Budowskaja 263, Bühn 513, Bulkina 263, Bumba 29, Burak 786, 882, Burger 475, Buruczenkowa 842, Butkiewicz T. 19, Bychowskaia 435, Bylina 436, 648, 846.

Cachera R. 879. Cachin 707, Caffier 265, Calmette 709, Campioni Manteufel 860, Canizzaro 2, Cantilo E. 168, Carcia 936, Cardinale G. 767, Carnet P. 819, Carol 22, Carratala 918, Carrié 472, Carrière 901, Carter 397, Castagna R. 843, Castin 354, Castronuovo 322, Catalioti 593, Cathala 647, Cecchini A. 71, Cconi 262, Cederbaum 597, Cepero 244, Čerček W. 133, Čerwinka

Ž. 133, Cesaris Demei 802, Cestes 108, Chanina 842, Charpentier 397, Chaschinsky 567, Chavany J. 339, Chêne **222**, Chester 22, Cheutow 452, Chevallier P. 132, Chew 397, Chieppa N. 553, Chiray 222, Chlapobersky 22, Chochłow A. 304, Chodkowski K. **761**, Chodkowska S. 305, Chodowicki J. 51, Chodźko W. 109, Choinacki 613, Cholem **575**, Chorążak 919, Chramiec A. 231, Chrometzka 243, Chwalibogowski 56, **97, 122, 413**, Chrzanowski 419, 437, Chrzaszczewski St. **836**, Ciechanowski St. **4, 21**, 476, 629, 630, 839, Cieszyński 459, Cignolini P. 768, Cislachi F. 768, Clark 726, Clasen 859, Codvelle 25, Coffey 356, Coggi 472, Cohen 22, 451, Collazo J. 668, Celby 859, Colella R. 668, Colsont A. 243, Comas 244, Conte 707, Constantini 263, 281, Corelli 473, Cornil 261, Cortesini 690, Courmont P. 33, 51, 689, Courtois R. 51, Cramer 358, Cristol 508, Cronental L. 842, Cschartok 473, Cuppari A. 148, Curtius 899, Cutler 22, Cutter 568, Cuvier 12, Cybulski T. **378**, Czarnecki E. 478, Czemplich 880, Czernecki 938, Czerny A. **237**, Czertok 286, Cześowska Z. **235**, Czistowicz 627, Czyżewski 14, 16, 359, 654.

Damm 568, Danckwardt 357, Danielewicz H. 71, Danielewicz J. **659**, Daniłow J. 304, Daraban E. 91, Dausset 284, David-Chausse 357, Davis 471, Dawid-Galatz J. 91, Dawidowicz 751, Dawydowsky 22, Dąbrowski G. W. 35, 56, 74, 110, 340, 359, 692, 748 a, b, Dąbrowski K. 433, Dąbrowski S. 571, Debray A. 666, Dederling D. 299, Dejcz J. 339, Delarne 243, Delherm 284, Delius L. 208, Demianowska 169, Dengiel 18, 19, Deplats 284, Deresz 323, Dering W. 208, Derit 472, Derman 22, Desbordes 381, Despons 568, Dessaux 822, Dévais 284, Devé 12, Devraigne 339, Debiński 12, Dietel F. 35, Dietrich 17, 823, Djourichitsch M. 33, Długi 363, 383, **562**, 629, Długosz H. 32, 71, 87, 88, 89, 109, 131, 133, 146, 165, 168, 222, 243, 244, 322, 380, 493, 494, 647, 651, 667, 668, 673, 688, 690, 881, 882, 900, 901, Dłużewski **405**, Dobrosktonskij 900, Dobruskina R. 108, Dobrzański J. 655, Dobrzański K. 37, **44**, Doerr 355, Dogliatti B. 338, Delfini 148, Doliński E. 110, 383, Domaszewicz 111, Domenighini 611, Donay 553, Donhaiser 321, 322, 337, 433, 882, 883, Donzelot 132, Doppler K. 16, Dormans 381, Dowgielewicz K. 209, 583, Drac 628, Dragstery C. 52, Dreikurs 91, Dretler 149, Dresden **933**, Drohocka 749, Drożyński 614, 669, Dubicki M. 35, 225, 303, 456, Dubois Ch. 29, 281, Ducuing J. 91, Ducuing L. 91, Dudits A. 223, Duel B. 414, Duel T. 414, Dullin W. 668, Dumarest 25, Dupont 23, Duval 416, 495, Dybowski J. **758, 760, 761**, Dybowski W. **466**, Dykierawa 18, Dylewski 209, 787, Dynkiewicz 398, 436, Dziegielewski 919, Dziembowski **905**, Dzierżyński 246, 805, 806, Dzułyński 35, 36, 337, 823.

Eck 381, Eigerowa 360, Eisenberg **577**, 650, 748, Eisendrath 495, 859, Eisenreich O. 33, 34, Eisenstaedt 165, Eismayer 34, Eitel H. 72, Eiranowa 302, Eldblom 628, Elektorowicz 113, 861, Ellenberger 12, Eliasson 569, Ellinger 33, Ellis 23, Eliazs A. **137**, Elmer Wl. **26**, 50, 56, 93, **851**, Eloesser L. 89, Elster H. 666, Emiljanowicz 74, 323, Emminger 381, Engländer B. **183, 622**, Engel 611, 647, Engelstein E. 336, Engerth 8, Englund 611, Epler E. **203**, Erbrich 358, Erdély J. 132, Ervenich 208, 566, Etienne-Martin 534, Ewert 839.

Faber 22, Fabboni F. 552, Fabre 189, Fabris A. 87, Fajlewicz 93, Falik 634, Falkiewiczowa Adam 55, 455, 633, 667, 673, Farr 22, Farès A. 226, Fassbauer 165, Fau R. 71, 690, Faure-Beaulieu 451, Favre 244, Fedosewicz 38, 383, 829, Feil 131, 244, 494, Fejgin M. 538, 539, Felc Wl. 35, Feldmann A. 91, Feldmaus B. **117**, 432, Feldt 25, Fels 694, 937, 938, Fenczyn **677**, 803, 804, Ferranini 354, Ferreri G. 569, Fernbach 146, Ferry P. 52, Fervers 303, Ferwers 396, Fessler 22, Festensztat 146, 433, Fetridge 355, Feuz 595, Ficenes 170, 209, 846, Fici 472, Fickentscher 15, Fidler A. **98, 216**, 942, Fiedorowicz 323, 656, Fiessinger N. 86, Fijałkowski 946, Fikentscher R. 568, Filibeck G. 71, Filiński 920, 921, Filliatre G. 189, Filiński 730, 941, Pilo E. 534, Filippi 552, Fink 22, Finkelstein Z. **127**, Finucci 801, Fischel 73, Fischer-Wasels B.

666, Fischer 245, 513, Fiszhautówna 302, Fiumel 788, Flandin 802, Flaszen 551, Flaum 857, Fleck 169, 725, 768, Fleischmann 22, 338, Fliederbaum 321, 432, 570, 598, 646, Foerster St. 767, Folbort W. 245, Fomina 536, Fontaine 22, Fontana 596, Fontes 655, Forestier J. 25, 51, Fossey 473, Fournier 553, 648, Fox 22, 242, Fragola 206, Fraiberger-Grynbergowa 597, Franič 551, Franco 22, Franke M. 17, 18, 54, 93, 261, 572, 598, 626, 652, 787, 879, 926, Franken Wl. 17, 264, Frank-Pittowa 673, Frauendorfer 536, Freeman 511, Frenkenberg 709, Frenkiel 361, 398, 419, 436, 437, 751, 940, Frenklowa 305, 705, Fressel 474, Freund 25, Friedlaender 901, Froes 937, Froment 566, Frommer B. 876, Frommer 359, 360, Frommolt A. 223, Frontali 321, Frydman 509, 756, Fryszberg A. 109, Fryszman 95, Fuclis 595, Fuerst T. 626, Fuge 357, 474, Fuhrman 937, Fundowicz 323, Fusilli 612, Fürstenberg 22.

Gabrielli S. 16, Gackowski J. 433, Gaifami 902, Gajsinowitsch 166, Gajsiniskij B. 87, Gajzagó 357, Gallavardin 379, Galinowski Z. 569, 570, 942, 943, Gambarow G. 53, 303, Gamma C. 88, Garcia-Calderon 12, Gardère H. 51, 689, Gardien 354, Garewicz 750, Gasquet N. 189, 190, Gaston-Durand 690, Gawlik 710, Gaus 54, Gazenko 381, Gądzikiewicz 245, 770, Gąsiorowski 55, 110, Gehrman 494, Gelbard 302, Gellerstedt 594, 611, Gelman 209, Genkin 264, Georgiewskij 169, Gerberas 166, Gerhardt 634, Gerhardt L. 224, 293, 694, Gerlach W. 16, Gerner K. 573, Gerszenowicz 381, Geschwind 593, Ghaul 22, Ghinsberg 553, Giacche N. 53, Gibson 595, Giebels 166, Gierke 22, Gieszczykiewicz 651, 804, Gilbert 398, 901, Gilels 674, Gillerson 264, Giuzburg 880, Giordano D. 22, 29, Giroud A. 301, Giza T. 631, Gizowski T. 25, 34, 35, 52, 53, 54, 224, 225, 285, 397, 435, 535, 536, 537, Giedosz B. 610, 611, 628, 733, 753, 788, 839, Glass B. 124, 412, 459, 460, 631, 725, 742, Glaubersohn 167, Gliksman 360, 535, Gluźniński 326, 507, Głęboccki 787, Gódlowski E. 476, 630, Godłowski Z. 15, 16, 33, 357, 396, 397, 414, 415, 434, 492, 512, 667, Goebel 920, 941, 942, Goertz 673, Gohrbandt 22, Goiffon 416, 916, Golber 746, Goldberger 859, Goldbergerowa 909, Goldblatt 90, Goldfeder 244, Goldhammer 90, 780, Goldman 18, 432, Goldryng 437, Goldschlag 36, 184, 228, 652, Goldschmidt 383, 651, Golini 611, Goloubtchik Joffe 902, Gołab 514, Gołowina 918, Gomez D. 147, Gomori 398, Gonina J. 635, Gordon 786, 883, Gorecki 112, 114, 150, 434, 787, 855, 858, Gorgone 12, Gotta H. 493, Gotesfrid 434, Gottesman 22, Gottlieb F. 612, Graba-Łęcki 376, Grabowski W. 206, 222, 228, 438, 456, 674, Grado 612, Gradziński 748, Grafiowa 86, 226, 227, 244, 245, 455, 513, 672, Granzow 435, Grauzow J. 53, Grégoire 22, Grek 673, 787, 858, Grenet 146, 243, Grigaut A. 108, Gringoire 15, Grodecki 353, Grodzieński E. 408, 458, 839, Groedel F. 261, Groer 512, Grollman A. 626, Gross L. 32, 227, 228, 245, Crott 433, 668, Gruber Z. 72, Gruca 134, 148, 149, 166, 264, 513, Grumbrecht 842, Grupper 668, Gruszecka A. 6, Gruszecki St. 628, Gruszkiewicz 341, Gryglewicz 405, Grzycki St. 801, Grzędziński J. 475, 476, 493, 512, 537, 596, Guala P. 843, Guclian 707, Guillaumin 495, Gullbring A. 51, Gurewicz 73, Gurladija 356, Guscu S. 29, Gutowski 942, Gutfreundówna Fr. 838, Gutmanowa 750, Gutierrez 495, Gwóźdz 667.

Habicht 342, Hachenburg 823, Hacklewicz 264, Hacht 899, Haight 567, Haiming 493, Hajek 452, Halemanowa 17, 54, 709, Haller 22, 536, Halpern 93, Halpern-Wieliczkański 266, 749, 804, Haltrecht 246, 939, 940, Hamburger F. 33, Hamburger 551, Hamperl 22, Hanasz 826, 827, 844, Handelsman 939, Handzel 437, Hanke 539, Hano 149, 238, 265, 597, 630, 631, Hanowa 708, Hanson 726, Hanusowicz 828, Harasinowicz 326, Harcourt 22, Harvir 857, Haun 357, Hausmann 628, Heilpern 254, 907, Hein H. 2, Heintsch 255, Heitor 937, Hejman W. 193, 537, 581, Held E. 54, Heller 109, 110, 131, 417, 453, 767, 768, 784, Helm 474, Hempel 149, Henry 689, Heraux 146, Herberz O. 53, Herles 164, Hermanns 918, Herold 34, Herwick P. 841, Herzhaft 854, Herzog 632, Herxheimer 22, Hescheles 672, Hessek K. 770, Hest E. 72, Heyde 22, Higgins 397, Higier H. 361, 396, 688, 731, Hiller 828, Hilmi J. 338, Hinglais H. 416, Hinglais M. 416, Hipp 937, Hippe 396, Hirsch 168, 707, Hirschberg 510, Hirschfeld 860, Hirschmann 168, Hirschfeld 144, Hitzengerger 302, Hnev-kowsky 148, Hochbaum I. 618, Hoch 8, Hochloff 224, Hochrein M. 73, Hofe K. 493, Hoffmann 14, 35, 303, 359, 844, Hofman 189, Holst 901, Holt 783, Holzappel 475, 569, Holobut 245, 282, 301, 596, 672, 917, 918, Horn 474, Hornung 662, Howes 89, Howland 783, Hoyer H. F. 61, 62, 596, 630, Hozer J. 135, Hryniewicz 573, 825, Hudak 533, Hueck 22, Hugo A. 109, Huguémin 22, Hunnen 936, Huriez 901, Hurwicz 419, Hurynowiczówna 478, 882, Huszcza A. 769.

Ighjacew 551, Imich 437, 728, Imperiale Cesare 29, Iucze 381, Ingehnan-Sundberg 611, Ingster 170, 635, 921, Irdelp 707, Irger I. 108, Isaac-Georges 243, Itelson 19, 419, 437, 728, 750, 939, Itkes 823, Ito Masao 824, Izewskij 340.

Jabłoński 165, 303, Jaburek 36, 885, Jackiewicz 342, Jacquelin 688, Jagič 857, Jakimowicz 302, Jakobowicz 567, Jakowicki 209, 363, 554, 575, 655, 674, Jakszewicz 342, Jalet 12, Jałowcy B. 329, 431, 597, Janes W. 493, Janik 939, Jankowich 22, Jankowski St. 337, 902, 903, Jankowski W. 713, 735, Januszkiewicz A. 38, 655, 883, Jarabek 149, Jarczyk 359, Jasiński J. 219, 244, 275, 342, 840, Jasiński W. 655, 768, 827, 883, 903, Jaskólska J. 32, 33, 51, 72, 88, 146, 147, 263, 283, 284, 303, 338, 355, 379, 494, 509, 510, 535, 566, Jaworska 235, Jayle E. 189, Jayle 648, Jeanney 188, Jegorow 285, 355, Jelenkiewicz 939, Jelenta C. 336, Jelin-Elin 342, Jelinek 536, Jentzer 22, 434, Jerofejeff G. 727, Jerschlow 567, Jezierski 827, 844, Jimena J. 668, Jochweds 295, Jodłowski 773, Joffe 225, 747, Johnstone 859, Johnstun 859, Jonesco Sisesti 689, Jonscher 919, Josserand 380, Jowanowicz 22, Jung 707, 823, Junghaus C. E. 435, 612, Jurasz 648, Jurkow 634, Justman 398, Juzelewskij 435.

Kac G. 71, Kacnelson 452, Kaczyński M. 127, Kaganowicz 843, Kahlson 882, Kahn 206, Kaimmann 22, Kalandyk 648, Kalina 358, Kalisz 19, Kałczak 939, Kammerhuber F. 35, Kapferer 431, 839, Kaplan 247, 573, 574, 654, 861, 883, 903, Kapuściński 613, 615, 902, Karaffa-Korbut 163, Karasiński 222, 526, Karbowski 920, Karczyński 161, 383, Karganowa 509, Karawanow 380, Karner H. 492, Karpińska 501, Karrer 22, Karwacki 95, 150, 941, Kasieradzki 667, Katz 593, Kauczyński 429, 897, Kaufmann 22, 567, Kausch 566, Kattermann 536, Kavanaugh C. 222, Kawano 785, Kazmin 282, Kazim 704, Kaznowski 323, Kedrowski 22, Kehres 629, Keilson 399, 941, Keller H. 87, 189, Kenigsberg 903, Kerner 397, Kewese G. 166, Khereninger-Guggenberger 225, Kędzierski 709, Kiaszta 574, Kiczina 89, 167, Kiedaczówna 825, Kielanowski T. 149, 281, 301, 302, 309, 381, 389, 414, 415, 416, 452, 453, 727, 784, 802, 936, Kieljotisówna 787, Kilarski 936, Kilian 222, Kimball S. 493, Kinczi 824, King 936, Kiriczynskij 89, 167, Kirklin 859, Kiss 50, 612, Kjeellin 208, Klaas-Diergs 225, Klafien E. 303, Klecki 221, 260, Kleinberger 147, Kleine 54, Klein K. 612, Kleinuschmidt H. 69, Kleinstman 511, Kleist 395, Klensk E. 70, Klimke 303, Klinge 668, Klinger 941, Klisiecki 637, 857, Klose 551, Klozenberg 360, Klukowski 655, Kłeczek 245, Kmicikowicz 633, Kmiotowicz Fr. jun. 378, Kneise 566, Knosp 25, Knichowiecki 750, Kniping H. 841, Koblin H. 29, Kocen 361, 940, Kochloefel 202, 704, Kocznewa 917, Koczowski 226, 261, 323, 511, 823, Koehler D. 628, 802, Koelner 410, Koenigsberg 166, Koenig R. 53, 357, Kofanow 431, Kogan 166, Kogan Jasnyj 881, Kohlmyer H. 90, Kolm St. 17, Kokotek 398, 728, 750, 939, Kołaczyński T. 340, Kolosowski 828, Kon J. 18, 361, 750, Konar 17, 18, 709, 710, Kondratowicz 342, Konecny J. 16, Konopka St. 839, Konopacki M. 476, 572, 597, Konstantinow 285, 340, Konsuloff 551, Kontny 546, Kopaczewski 801, Kopalej-szwil 284, Kopelman 747, Koranyi 628, Korbsch 396, Korchow J. 109, Korczyński 14, 365, 651, Kornat 917, Korolewa 356, Koskowski 149, 650, Kosiński 358, Kosiński M. 833, Kostanecki 476, Kostkiewicz B. 289, Kostrzewski J. 82, 249, 605, Koszutski B. 67, Kotarski 287, 359, Kotliński 632, Kotok 93, 750, Kotowicz 919, Kowalczyk 23, Kowalczykowa 227, 228, 348, 630, 650, 668, Kowalski 342, 355, Kowarzyk 227, 596, Koyanagi 226, Kozdoba 223, Kozłowski 919, Krajnik B. 865, Kramarz 323, Krasowska 513, 667, Krasowski 939, Krasuski 654, Krauscher G. 90, Krauss 22, 747, Krautz W. 339, Krawec 356, Kreis J. 134, Kretz J. 243, Kretter K. 796, Krinskij L. 493, Krisch L. 188, Krisztat A. 187, Kristenson 208, Krokiewicz A. 82, Krupsky A. 34, 108, Kruse 647, Kryński A. 245, Kryński L. 573, 654, 861, Krysiwicz 22, Kryszek 18, 19, 94, 361, 398, 750, 751, Krywinka 12, Krzemiański 903, Krzymuski 455, Krzywobłocki 828, Krzywicka I. 395, Krzyżanowski 610, Krzyżanowski M. 70, Kubaszewski 342, Kubiczek 925, Kubikowski 421, Kucharski 451, 632, 827, Kuclarski J. 674, Kuchbacher 436, Kuczarew M. 102, Kudlac 243, Kuegelgen 414, Kuenkel F. 801, Kuestner 225, Kulczycki A. 476, Kulewskij 785, Kum H. 551, Kum-mant 751, Kuncewicz Z. 554, Kunde M. M. 841, Kundratitz K. 72, Kunicki 447, 728, 807, Kunig 19, Kunz A. 108, Kupczyk 651, Kurowski W. 52, 90, 91, 147, 166, 167, 263, 284, 355, 356, 434, 457, 473, 510, 566, 802, 843, 918, Kusan 282, Kurtzahn 767, Kuryłowicz 891, Kurzrok 511, Küttner 22, Kwater F. 843, Kwiatkowski 92, 167, 456, 557, 584, 652, Kwieciński 729, Kyliw E. 208.

Labbe M. 15, Laignel-Lavastine M. 304, Lambert 357, Lampenscherf 284, Lamy 552, Lance 667, Landau A. 15, 30, 124, 139, 193, 459, 508, 537, 581, 652, 653, 718, 739, Landau J. 381, Landesmann 598, Langeron 284, Lang 23, Lange C. 88, 262, Lankosz 926, Lanole 25, Lanz 22, Laplace 1, Laplane R. 147, Lapouge 595, Laqueriere 284, Lardanchet 88, Laroche G. 108, Laskiewicz 568, 595, Laskownicki 778, 792, Laskowski 573, 574, 864, Lastman 207, Latkowski 803, 804, Lauber 881, 922, Laubry 879, Lauda 283, Laudat 415, Laurell 594, Lauterstein 931, Lavoisier A. L. 1,

Lavrance 594, Lazaro 285, Lazerówna 909, Learner A. 841, Le-blond 301, Leboef 25, Lecene 22, Lecewicz 43, 79, 314, 560, 624, Lecklere 35, 493, Ledaux-Lebart 12, Ledenyi 12, Leduc J. 320, Lee 22, Legeżyński St. 32, 33, 144, 163, 353, 472, 936, Lehwithr 301, Leichter 419, Leinati 22, Lejbenzon E. 71, Lejwa A. 109, Leize-rowsicz Z. 494, Lelesz 786, 879, Lemaire A. 187, Lemaire 320, Lemez 22, Lenczowski J. 16, 34, 35, 36, 53, 225, 357, 434, 435, 436, 452, 454, 455, 473, 474, 475, 694, Lenartowicz 170, 693, Lentennayer 225, Leonhartsberger 355, Lepoutre 494, Leriche R. 17, 133, 147, 511, 707, 823, Lerman 471, Leroy 552, 647, Lesser 859, Lesure A. 132, Levaditi 244, Levernieux 66, Levenf 285, Lévi 646, Lévine V. 320, Levrat M. 51, Lewenfisch 94, 286, 805, 939, Lewin 285, 667, Lewiński 301, 747, Lewkowicz K. 340, 631, Lewy 25, Lhermitte 667, Liber A. 304, Libero-Menozzi 72, Lickint 396, Liebhart St. 15, 163, 173, 196, 213, 456, 457, 551, 666, 667, 747, 900, Ligenza 438, Linden P. 727, Liniecki 805, Linke 573, 825, Lion 415, Lipiński 342, Lipnicki 341, 846, Lipszyc 22, Litauer 475, Litwak M. 34, Liwyszyc 726, Lobeck 23, Locassio R. 207, Loebel 936, Loepper M. 71, 105, 132, 184, 690 a, b, 918, Loesser A. 72, 667, Loewenstein 283, 455, London 917, Londres 937, Lorand 434, Lorentowicz 653, 654, Lotli 12, 597, Lubieniecki 207, 825, 827, Luehr K. 165, Luescher 91, Lurja 356, Lusicky 282, Luthereau 188, 189, Luzatto-Fegiz 71, 86, 87.

Łaba R. 297, Łabendziński 902, 903, Łagunowski 398, Łapa W. 844, Łapiński 861, Ławrynowicz 416, 459, 941, Łokczewski 709, Łuczyński 851, Łukasiewicz K. 628, Łukaszczyk 113, 114, 271, 861.

Maclniewicz 95, Mac-Donald 859, Maccone 472, Macnew 301, Maes 355, Mahen 188, 357, 552, Mahrburg 768, 882, Maigne 841, Maisin J. 353, Majane A. 304, Majanee 879, Majewski 383, 475, 537, Majorow 918, Makai 22, Makow 883, Makower 399, 419, 940, Maksudow 381, Malawski J. 168, Malczyński 93, Malewa 264, Malinowski 880, Mamou 354, Manasse 22, Manczarski St. 340, Mandelstamm A. 329, Mandelstamm 224, 566, Mandelsowa S. 305, Mange J. 188, Mann T. 70, 131, 223, 321, 397, 494, 593, 594, 726, 879, Manniger 882, Manojtów 858, Mansfield O. 223, Maranon 15, 668, Marchal 668, Marcheboeff M. 767, Marengo 164, Maresch 23, Marfan 22, 690, Margiel E. 83, 606, Marie J. 144, Marinesco 689, Mario Devere 767, Markert 453, 571, Markiewicz 845, Markoff 226, Markowa O. 304, Marle 822, Marques Dos Santos 340, Martenson C. 628, Marthe 552, Martin 243, 244, 353, 416, Martino 472, Marynowska 655, 768, 787, Marzahn 881, 900, Marzecki J. 3, Marzyński 750, Mashbitz 456, Maskewitsch 436, Masson H. 33, Maternowska 131, Matthes K. 73, Mathien 451, Matson 356, Matuszewski 825, Matwiejew 552, Matyszew 627, Mauric G. 109, 471, Mauriquand 380, Mautzner 396, Mayo, 41, May E. 666, Mayer K. 573, Mayne 593, Mayrelles-Dosanto 91, Mazzola, Mazur 360, 751, Mączewski 457, 458, 693, 785, Meaus 471, Medrei C. 131, Medvei 494, Medyński Wl. 337, Meeresseman F. 33, Meerzan T. 382, Meincke 131, Meisels 12, 455, 456, 457, 458, 674, Meisels 49, 256, 278, 785, Meissner 493, Melanowski 512, 922, Melik 511, Melnikow 29, 882, Mendizabal 611, Ménégauz 495, Menozzi L. 322, 509, Meriel 647, Merio 357, Merle 261, Merniet Ch. 88, Mesik 433, Meessing 748, Mester A. 15, 16, 23, 25, 51, 88, 109, 131, 164, 243, 262, 284, 354, 472, 473, 690, 767, 768, 775, 784, Metalnikow 354, Metzger 140, Meunier L. 87, Meysner 902, 903, Mezard 146, Mezey 453, Mialaret J. 86, Michalowicz 920, Michalowski E. 86, 320, 360, 610, 700, 767, 879, Michejda 38, 39, 574, 575, 674, 768, 785, 827, 903, Michelazzi 25, Michelis 354, Michelson 224, Midana 22, Mienicki 37, 362, 383, 827, 828, Mierzecki 680, 937, Mikulaszek E. 541, 935, Mikulicz-Radecki 16, Mikulski W. 18, 19, 691, 857, Mikulska T. 454, 510, 566, 594, 612, 841, 857, 859, 882, 918, Mikulowski Wl. 19, 65, 74, 113, 189, 306, 321, 538, 610, 716, 779, 888, Milawskaia 264, Miller J. 29, Miller W. 189, 305, 503, Milińska 8, Milińska Szwojnicka Z. 109, Milovanović 534, 901, Miłoszewski 614, 615, Minc 89, 750, Minin 536, Minin N. 552, Mininon 342, Miodoński 514, Mioduszewski 708, Mirsky 72, Mischel 359, Misiewicz 229, Missiuro 859, Misske 14, 396, Mitterdorfer 595, Mitkiewicz 691, Mitlin 285, Mitnik F. 726, Mitrinowicz 654, Moebius 901, Mogilnicki 360, Mogilnicki T. 41, 750, Mollers B. 149, Molnar S. 72, Monceaux 689, Mondor 552, Moraczewski W. 19, 86, 164, 242, 243, 261, 301, 321, 380, 381, 395, 414, 508, 537, 652, 707, 725, 726, 727, 746, 767, 784, 785, 822, 823, 879, 900, 916, 936, Mordasiewicz 73, Morel G. 29, 206, Morell T. 71, Moricard 901, Morillo 436, Moro 708, Morone 22, Moschini 611, Mosing H. 8, 110, 941, Moszkowicz 879, Mościcki 936, Moulengnet 22, Meure 668, Montier 646, Mozolowski W. 32, 414, 725, Mueller O. 665, Musiał 72, 73, 146, 208, 563, 667, Muraszko 655, Muszkatentblit 432, Matuszewiczówna J. 716, Müller L. 86, Mygind 299.

Nadel 70, 233, 251, 390, 652, 673, Nagaicho 824, Nagashima 23, Nagy 145, 322, Naramowski 632, Narbutowicz 918, Nardzewski R. 383, 478, Nasiłowski 170, 171, 209, 341, 359, 554, 635, 846, 921, Nasso I. 768, Natau F. 223, Nava 937, Navratil 594, Naecke 12, Neal 23, Negro F. 51, Nemec 610, Neri F. 148, Netter L. 553, Neuman 512, 537, Neumark 286, 419, 436, 804, Newlińska H. 53, 54, 134, 188, 190, 223, 226, 357, 358, 397, 552, 553, 647, 648, 899, 902, Nicolle 11, 243, Nicotera 206, Niczajew 858, Niekerk 784, Niemyski 458, Nietorisz K. 188, Niewiadomski 861, Nikolaiew 133, 358, 880, 882, Nisiewicz L. 304, Nitsch 596, 597, 630, Nitzeska 567, Nobacourt P. 89, Nolte 901, Norinder 611, Nowakowski 668, 669, 694, 902, Nowicka-Kopaczowa 374, Nowicki W. 110, 458, 629, 650, 672, 787, Nowocki F. 668, Nowiński 360, Nowotny 476, Novak 535, Nuenberger 568, Nunberg 19.

Obständer 301, 302, 452, 509, 666, 688, 900, Okada S. 109, Okolów-Hryncewiczowa 39, Olbrycht 476, 748, Oldberg 595, Oliva 164, Oliver 510, Olivetti 354, Olivetto 354, Olszewski 342, Oltramare 434, Omocci-Zorini 415, Orr 859, Orłowski 512, 569, 570, 571, 572, 597, 631, Orzechowski K. 302, 669, 844, Osiński E. 341, 446, 758, 846, Ossowski 613, Osterweil 893, Ostreil 223, Ostromecki 938, Ostrouch M. 572, Ostrowska 209, Ostrowski St. 233, 251, Ostrowski T. 110, 360, 651, 787, 858, Osuchowski H. 661, Oszacki 572, Otolski 749, Owen 568.

Pace 322, Pack G. 90, Padlewski 919, Pagnies 141, Paná 22, Paoli 72, 261, Papierkowski 52, 70, 148, 188, 206, 207, 243, 305, 322, 370, 533, 564, 593, 596, 610, 611, 612, Papikow 824, Parade 355, 493, 882, Parczewski 825, Parrino 594, Parnas J. K. 2, 3, 637, Parsons 22, Parszewski 669, Pasteur W.-Radot 109, 471, 473, Paszkiewicz L. 19, 718, 787, 858, Paszkisz 414, Paterson S. Paviot 551, Pawlikowski 615, Pawłowa 285, Pawłow 508, Pejsachowicz J. M. 727, Pelczar 655, 675, 827, 828, 883, Pelot 566, Peltyn 635, Pemow 342, Penati F. 109, Pennachietti M. 51, Pende 262, Penkow 473, Penma 937, Perrault M. 132, 918, Perlberg 859, Perelman 574, Perewozski 655, Perl 190, Perłowski 359, Perrot 22, Petzenko A. 843, Peter J. 47, Peter R. 304, Peters 303, 552, Petit 188, Petri 22, Petrin 148, Petrowa 23, Petryński 497, 517, Pevzner 302, Peziński W. 446, 466, Phelip 495, Pheliset 22, Piasecki E. 838, Piasecka-Zeyland E. 321, 322, 880, 881, Piccinini 533, Pieczarkowski 748, Pieczenko 476, Pieniążek 881, Piestrzyński 115, Pierry 13, Pik 436, 437, Pines 475, Pisek 55, 108, 111, 187, 301, 651, Pizillo G. 668, Piotrowski A. 36, 651, Piotrowska 416, 671, 708, Plavsik 534, Plebańczyk 433, 880, Plewes 23, Plichet 147, Plić 342, Plotz 823, Poborinskij 918, Poczka N. 73, Poczter W. 554, Podleschka K. 16, Podoleński S. 14, Pohl 34, 53, 557, Pokrewskij S. 565, Polakow 750, Poljańskaia 473, Pomerane 786, Poncet 434, Popielski B. 224, 748, Poppi 22, Poppow L. 52, Portmann G. 568, Polska-Teiss 511, Potapowa 594, Potockaja 301, Pourbaix J. 727, Poznański 535, 805, Praeger N. 461, 485, Prażmowski 655, 863, Prehm 495, Preiessecker 356, Preobrażeńskij 536, Progulski 783, Proust 901, Prowazeka 11, Pruszczyński A. 19, 124, 139, 459, 787, 858, Pruyost P. 29, Prylucky 323, Przeworski 920, Przeździecka 786, 879, Przyłęcki S. 572, 597, 631, Pręgowski 362, 653, Ptaszek 513, 667, Puchowicki 363, Puchowski 478, 786, 787, 883, Pulsford 901, Purper 473.

Quinn 936.

Rabinowicz 750, Rachoń 432, Raczynski 609, Radamaker 880, Radlińska 860, Radnal 73, Radwański 342, Ralmer 919, Ramon G. 33, Ramos 937, Raszkes B. 109, Rathcrys 707, Ratner 263, Ratsimanga 301, Ravault 244, Ravina A. 337, Rawicz 15, 16, 208, 432, 433, 434, 453, 667, 668, 857, 859, Rech 52, Redel A. 134, Regmunt-Sobieszczański 11, Reicher 360, Reicherówna E. 19, 538, 671, 692, 730, 936, Reimann 900, 901, Reimer G. 29, Reineke 356, Reinić 244, Reinwein 293, Reiss H. 109, 167, 168, 432, 601, 749, Reiss W. 935, Reimberg 285, Reklewski 358, Remur 859, Rencki 110, 226, 650, 673, Retrouvey H. 91, Rethi 595, Rewiakini S. 16, Reymier L. 90, Rhemann 454, 474, Rhoden 14, Ribbing 612, Ribollet 495, Riccio S. 206, Richter W. 340, Rieunau 647, isak 357, Riseman 471, Rivers 859, Rivoire 592, Rizak E. 15, Rocca 594, Roचाix 627, Roch M. 32, Roche J. 188, Roemheld 802, Roesch 535, Roffo 22, Rogalski 476, 857, Rogelio 918, Rogowin 629, Roguski J. 19, 207, 208, 306, 571, 942, Romanowski 362, 633, Romm E. 207, Rozen F. 202, Rosenblat J. 223, Rosenblum 649, 650, Rosengren 596, Rosenstiel 824, Rosset 358, Rossier 25, Roskani 747, Rosnowski 788, Rosso 207, Rostafiński 231, Rostkowski 512, Roszak 437, Roszkowski 650, Roth 359, Rothfeld 92, 169, 360, 809, Rottberg 323, Rottenstein 22, Roubier Ch. 88, Rouesse 243, Roulet 302, 727, Rouques 472, Roux 416, Rowntree 726, Rozenberg 751, 882, Rozenblat 565, Rozen-

kranc 342, Rozenówna 361, 751, Ruszew 262, Rubinstein M. 208, Rubinsteinowa P. **293**, Rundquist 593, Rudzki 114, 353, Rutkowski J. 144, 573, 766, Rutkowski M. 476, Rychłowski Z. 17, 35, 285, 339, 355, 535, 536, 552, 566, 901, Ryder 266, 305, Rydzewska 355, Ryglewicz 537, Ryglicki 803, Ryll-Nardzewski Cz. 37, Rytko 361, 536.

Sabat 654, Sabatowski 336, **368**, 383, 565, 609, 879, Saboya 627, Sabrazes J. 879, Sachs A. 320, Safarewicz 655, Sagebiel 416, Sager 689, Sahovic 22, 551, Salak 245, Salitówna 247, Salmon A. 71, Sala 596, Salomon 901, Salzmann 226, Samborski 88, Sant-Giorgi 784, Santianus 825, 826, Saric R. 879, Sarperi 610, Sarzana G. 70, Sauer 283, Sauvè 495, Savonia 612, Savy 355, 534, 552, 566, Sawiński 303, Schade 783, Schadkiewicz E. 146, Scharfbillig 688, Schebesta 437, Schellong 628, Schepetiński A. 16, 475, Scheyer 474, Schirokogorow 262, 655, Schlapobersky 22, Schlegel 339, Schloenvogt 633, **829**, Schmidt 23, 34, 167, 397, 436, 473, 918, Schnek 694, Scholderer 357, Scholtz 396, Scholz 23, Schonner 414, Schönberg 513, **559**, 650, Schottmüller 165, Schramm 598, 651, Schreder 453, Schröder 225, 611, Schweig 361, 418, 436, Schrupf 900, Schuebel 435, Schuecking 918, Schujeniłow 22, Schlutze 434, Schulz 22, 511, Schur 882, Schusterówna **269**, **274**, 457, Schüller 226, Schutz 12, Schwalm H. 15, Schwanen H. 35, Schwarz G. 224, Schwarz 360, 650, 784, Schwarzbart A. **333**, 513, 514, 592, 627, Schwarzbart S. 667, Sciclounoff 52, 416, 452, Seeman 23, Secher K. 25, 72, Secomski 709, Sedlis 363, Segal M. 16, 17, 35, 51, 53, 71, 73, 87, 88, 89, 108, 109, 133, 134, 164, 166, 168, 187, 188, 189, 190, 207, 223, 224, 225, 226, 262, 263, 264, 284, 285, 286, 301, 302, 304, 339, 340, **348**, 354, 355, 356, 358, 381, 382, 415, 432, 433, 434, 436, 452, 511, 536, 537, 565, 567, 568, 569, 594, 612, 627, 629, 746, 747, 785, 803, 824, 841, 842, 843, 858, 879, 880, 881, 882, 900, Seht 454, 802, Seidl W. 337, Seidler 36, 457, **810**, Sekuracki 767, Selzer 301, **401**, 471, Sen.erau-Siemianowski 941, Sēnēchal 553, Senecue 4, 22, Sengupta 435, Serefis 397, Sergeant 354, Seringe 647, Sestini L. 304, Sévaux 132, Severi 20, Seyfarth 646, Sexton 509, Sęzary 354, Seczyk K. 770, 847, Sherman 936, Sherrington 508, Siedek 823, 900, 961, Siedlecki M. 633, Siemianowski J. 225, 301, 358, Siemicki Fr. 17, 90, 167, 285, 357, 511, 552, 553, 595, 708, 728, 901, Sieradzki 260, 533, 938, Siemianowa 434, Sibert 414, Sihle 352, Simmens 566, Simon C. 471, Simonini G. 51, Simonsitz 474, Silberberg 23, Silva 262, Skalba H. 629, Skarżyński B. **657**, Skiba 539, Skibiński Z. 56, 71, 72, 87, 148, 263, **318**, 322, 415, **426**, **448**, **468**, **472**, **473** 494, **510**, Składkowski S. F. 725, Skłodowska-Curie 648, Skokowska Rudolfowa 115, 353, Skouge E. 208, Skowron 650, Skowron St. **224**, Skowroński W. 52, 71, 72, 87, 108, 109, 147, **148**, 304, 320, 322, **326**, 337, 338, 354, 355, 416, 493, **606**, 667, 668, 689, 690, 707, 708, 802, 823, 824, Skulski 359, Skursky 263, Skwerzoff 453, Słanina R. 188, Sławik 226, Sławiński 718, 861, Stanczyński S. **794** Stanimski 362, Stotwiński 614, Smirnow 917, Smirnowa 880, Smoliński 826, Sobański J. 570, Sobieszczanski-Regmunt 11, Sochański H. **1**, 164, **345**, **441**, 451, 593, 620, 626, 646, 665, 687, 688, 725, **784**, **789**, 802, **812**, 839, 841, Soederstroem 593, Solier 25, Sokal 917, Sokolowski 341, 922, Solal 397, Solowij 938, Sołowiowa 244, Scimmer F. 436, Sonnenberg 266, Sosin 37, 651, 652, Soulas A. 91, Soula C. 134, Soutter 244, Sparrow St. 243, Spenser 354, Sperling 303, Spiegler 452, 455, Spira 91, 300, 358, 555, 801, **875**, Spitzer 34, 285, Spolianskij 435, Srah V. 16, Sribner 164, Suchodolski 341, 359, 554, Sugimoto 859, Sugita A. 109, Supniewski J. 149, 265, 320, 597, 630, 631, 749, Sureya 823, Sussi 188, Święcicki **816**, Sylla A. 14, 88, Synek 284, Syrek 633, **816**, Syrota 74, Syrak 22, 302, 415, Szabad 655, Szabuniewicz **407**, Szafnicki 512, Szafer 650, Szaina 593, 594, 595, 596, 610, 611, 612, **641**, **683**, **705**, 846, **916**, Szamow 380, Szaniawski 17, 709, 710, Szarbe T. 35, Szatałowa 434, Szczegłowa 434, Szczeklik 453, 632, Szczeniowski 74, Szendel 452, Szengalewicz 365, Szeniwer 860, Szerman 434, Szerzyński 860, Szlachman 746, Szmēja 438 Szmundak 264, Szmurło J. 29, 38, 190, 554, 592, 626, 675, 768, 787, 863, 903, Sznajder 321, 322, Szokalski 691, Szokalski K. 151, 537, 538, Szor 627, Szuchet 824, Sztabholtz 597, Szuesc 455, Szujaninow 4, Szumlański 507, Szumowski K. 358, 532, Szumowski W. **386**, **394**, 431, 550, 633, 839, Szumski 57, Szulc 662, 859, Szufutko 917, Szwejkowska 916, Szymman L. 19, **29**, 94, 361, 399, 535, 750, 805, Szygowski L. **155**, **520**, Szymanowicz 513, **683**, 748, 749, **854**, Szymanowski 596, Szymański 416, 512, Szymonowicz 597, **781**, **798**, **820**, Sztuka 845, Szwojnica 8, Stachler 475, Stanca C. 304, 553, Stanojević 146, 901, Stark 243, Stauss 784, Stawin 381, Stawska 824, Stefan J. 134, Stefanowski H. **617**, Steffen E. **718**, **739**, Stefko W. 630, Steinberg 90, Stein 23, 111, Steinhardt **141**, **350**, **660**, Stendel 900, Stenzel 937,

Stepus 823, Stepp 611, Steppuñ 187, Sternbach M. 841, Sterling-Okuniewski 839, Stetson 397, Stevens 859, Sticker 839, Stojalowski K. 572, 845, Stolte 146, Stolz 22, Stopczyński J. **867**, Stopczyk 880, Stöckel E. 87, **644**, Stransky 338, Strauss 900, Stroganow 133, Strohl 856, Studziński M. **526**, Stulz 22, Sture-Stive 594.

Ściesiński 419, 750, Świątecka 846, Świder Z. 80.

Takeda Kenjiro 767, Takita Skutei 29, Tapfer 52, Tarajew 303, Tarpault 190, Tarszanowa 880, Taschner E. **238**, Taschner 597, Taubenhaus 882, Telacki 455, Tempestini Omero 29, Tende-loc 29, Ten-Eicken 29, Tenenbaum A. S. **27**, 939, Tepper 360, Terajewicz 74, 323, Terruhm 225, Teutschländer 22, Thaddea S. 727, Thalhammer 130, Tau W. 537, Thiel H. 666, Thiers 25, 355, 552, 689, Thiessen 434, Thompson 32, 667, Tieger 901, Tietze 473, Tinel 131, Tislowitz 572, 598, Titew 381, Titz 133, 149, 226, 654, Toeroek 88, Tolstow 285, Tomanek Z. 14, 52, 343, 383, 513, 847, Tomaszewicz 19, 437, Tomaszewski 208, **312**, 353, 646, 844, Topolnicki 804, Torrey 823, Touraff A. 89, Tourniaire 379, Trachtenberg S. 843, Traczyński 656, Traube 454, Trawiński A. 169, **809**, Trawiński M. 171, 341, 845, 846, 922, Trella **633**, Trufanowa 187, Tuberowski D. 553, Tubiasz 109, Turyn 728, 751, 939, Tuszewski 613, 826, 827, Tyrankiewicz 917, Tyszką 343, 513, Tzanck 707.

Uhna **372**, Uhlenhuth E. 667, Ulrich P. 553, 902, Umber 25, 147, Ungar 16, 165, 188, 262, **276**, 338, 534, 551, 565, 647, Ussanowa E. 453, Usseglio 354, Uryson A. 19, Uryson 399, Uwancew 534.

Valette 595, Valli 472, Varay 918, Vēgh 146, Velde van de 337, Venulet 150, 151, 860, Verne 22, 431, Vernieuve 595, Versé 22, Vieron 535, Villart M. 416, 879, Vilbiss 511, Vincent 495, Violle L. 243, Vogel H. 34, Vogt A. 455, Volterra 284.

Wachholz 260, **465**, 513, Wachtel H. **500**, Wachtel 551, Wagner 23, 189, Wahl 134, 536, Wainwright 647, Wajl 627, Wajnbäum 710, Wajnstok J. **29**, Wajzman J. **739**, Waldmann A. **218**, Waller **744**, Wallis K. 338, Walker **704**, Walkowski 803, Walter F. 150, 432, 705, Walter H. 86, Wamberskij W. 16, Warpechowski 825, Warren S. 89, Warszawsky 535, Wasiljew 842, Wasilkowska-Krukowska H. 51, 144, **198**, Wawerla 23, Wawrzyniak 824, Wąsowski T. 225, 655, 882, Wąsowski 478, 554, 593, 786, Weber 4, 190, 493, Weger 611, Weigl 8, Weiner 22, Weinstein 471, Weise 510, Weisl 513, Weiss 208, Weissman J. 15, Weinberg 748, Welfe 341, 359, 939, Welsch 454, Wendt L. 628, Weninger K. 223, Wenner 433, Wepschek 452, Werhatzky 566, Werkenthinówna 12, 74, 112, 114, 435, Werner 4, 565, Wernic 342, 860, Westman 14, Weyrauch 33, Wędlkowski 437, Węgiel 19, 665, 707, 942, Węgrzynowski 342, 343, 383, 512, 847, Węslaw 614, 615, Wiczyński T. **63**, **77**, **481**, Wiedemann A. 52, Wieland 2, 510, Wierzuchowski 707, Wiezer 14, Wigand 882, Wilczek M. 537, Wilczek 634, Wilder 359, 360, Wilfand 22, Wilcsew 304, Wilimowski 437, Wilke 262, 283, Wimlinger 510, Winkler 512, Winogradow 918, Wiński 342, Wippert R. 567, Wiszniewski 880, Witaszek Fr. 339, 919, 920, Wittenberg 535, Witenstein 535, Witham E. 89, Witkowski 359, Witoński 18, Własow 882, Wodon 226, 552, 648, Wodziecki **61**, Wojciechowski 358, 610, Wojnicz 342, Wójciak 880, Wójcicki H. 224, Wójcikiewicz 383, Wolf J. 111, **218**, Wolf Ch. 666, Wolfson 361, Wolison 939, Wolkenson 565, Wolszczan 825, Wołkowiński 669, 825, Wołkoński 359, Wołkowyski 190, 655, 827, Wołkówna Z. **722**, Wołczyńska 940, Wöhler 2, 3, Wrote M. 627, Wrześniowski 18, Wuhmann 243, Wulfsolm 727, Wyrobek 453, Wysocki 383, Wielawski **684**, **686**, Winiarz **684**, **686**.

Zabel 508, Zachert 358, 512, 595, 725, Zahorski 359, 554, 727, Zahradniček 148, 263, Zajac 539, Zakrzewski 694, Zaleman 747, Zaleski 113, 363, 513, Zalewski A. 225, 575, Zambrzycki J. **182**, Zande 22, Zaorski 573, 574, Zarcyn 209, 903, 904, Zarycki 342, Zawadowski 12, 114, Zawidzki 342, Zawodziński T. **590**, **620**, Zboromirski 19, Zborowski 708, Zdunkiewicz 453, Zeghauser **931**, Zeglnad 22, 880, 881, Zemansky 22, Zembalis St. 87, Zembrzusi L. 306, 654, 688, 729, 730, 920, Zende V. 33, Zeller 284, Ziegler 747, Ziembicki 56, 228, 360, **761**, Ziemiński 56, Zienkiewicz 655, 675, Zier 383, 847, Zimmermann 594, Zinkowskij 629, Zlatmann 553, Zopotli **543**, Zovin M. 880, Zubrzycki **366**, **748**, Zuckerbandl 823, Zwillingen.

Żarnowska 340, Żarów 356, Żebrowski 920, Żurowski 110, Żytników 747, Żytyński 342.

